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Przydziały mieszkań w trybie przyspieszonym 

według zmodyfikowanych zasad 

'DZIENNIE 
llODZKI 

Prawidłowość przydziałów miesz
kań była w or. przedmiotem ko
lejnej ogólnokrajowej kontroli. Z 
jej wynikami zapoznało się we 
wrześniu Biuro Polityczne KC 
PZPR. Stwierdzono m.in. niewy
starczającą poprawę sytuacji, zwró
cono uwagę spółdzielc:i:ości miesz
kaniowej na potrzebę bardziej zd,e
cydowanego zwalczania różnego ro
dzaju przywilejów, prowadzących 
do naruszania zasad przydziału. 
Zobowiązano wówczas spółdziekzość 
do podjęcia przcdsięwzię6, które 

sprawią, że ptzydziały będą Żgod
ne z zasadami sprawiedliwości spo
łecznej. 

Jak dowiaduje się dziennikarz 
PAP, Rada Centralnego Związku 
Spółdzielni Budownictwa Mieszka
niowego podjęta uchwałę która 
zmienia niektóre zasady przydzia! 
łu mieszkań spółdzlęlczych. Obo
wiązywać ona będzie od 15 li/to
pada br. Zmiany odnoszą się prze
Je wszystkim do wprowadzonej 
przed 3 laty możliwości uzyskania 
mieszkania w trybie przyspiesza-

Spotkanie Woiciecha Jaruzelskiego 
z „DąbroWSZł:ZBkami" 

W bieżącym roku obchodzimy 50 
rocznice wojny narodowo-rewolu
cyjnej w Hiszpanii Wśród rekru
tującvcb się i 54 krajów ochotni· 
ków walczących DO stronie repu
blikanskiej drugą co do wielkoś
ci, liczącą 5.200 osób grupą byli 
Polacy. 

Legenda gen Waltera, Karola 

Swierczewskiego walecznoś~ I żar
liwy inte-rnacjonalizm Polaków -
żołnierzy brygady Im. Jarosława 
Dąbrowskiego stanowią chlubną 
-kute tradycji walk „Za waszą 
wolność I naszą". Dąbrowszczacy 
stali się pierwszymi wśród Pola
ków, którzy z bronią w ręku sta
wiali czoło faszystowskiej agrJsji 

w 50 rocznicę wojny domowej w HJszpanll. (Materiały archiwalne). 
Na zdjęciu: gen. K Swterczewskl Walter i Dolores lbarrurl w czasie 
wojny domowej w 1 Hiszpanii. CAF - Archiwum 

,.ZA WINIŁ" OZOR 

Sąd Najwyższy stanu Iowa. 
rozpatrywał niedawno osobliwą 
sprawę, któr4 wniósł Homadi 
R . Hussein. domagający się ąd
szkodowania ; 11ale:inych mu 
praw z tytułu utraty pracy. 

H. Hussein straci! posadę za to, 
:ie podc'l:a.s gndzin pracy cisnął w 
swego zwierzchnika woło\Vym o
zorem. gdv ten ostatni nie poz· 
wol'ł mu 'skorzystać z łazienki. 
Hussein zatrudniony był w fir
mie Tama. Meat Packing Cotp., 
zajmującej sic pakowaniem mię
sa. 
174.240 DOLAROW ZA ZEGAR 

Z 1657 R. 

Za 174.240 dolarów brytyj
skie Muzeum N-auki zakupiło 
na aukcji So~hebv holenderski 
zegar z wahadłem skonstruowa
ny w 1657 r pn:ez holender
skiego. mistrza Jana van Ca.Ila 
Czasomierz posiada trzy oddziel" 
ne tarcze, wskazujące odpo
wiednie sekundy, miuuty i go-

. dziny. 
·Brytyjskie Muzeum Nauki ma 

w swoim zbioriie blisko 600 ze
garów z różnych epok, 

187 Tl'.S. DOLAROW ZA 
PLATYNOWY FL'ET 

Rekordową k wołę 187 tys. do
Jaró w uzyskano na aukcji Chri
stie w Nowym Jorku za, pla
tynowy flet. Nabył go prywat
ny kolekcjoner. Była to n!'j
wyższa cena, jaką kiedykolwiek 
osiągnął dęty instrume!Jt mu
zyczny. 

W 1939 r został on wykona
ny na specjalne za.mówienie dla 
Williama Kincalda, znanego a
merykańskiego flecisty, członka 
orkiestry z Filadelfii. Później 
instrument znalazł się w po
siad11.niu jednej z jego uczen
nic, Elaine Shałfer. Po jej 
śmierci w 1973 r. przeszedł w 
ręce jej męża, Errema Kurtu, 
dyrygenta orkiestry w Filadel
fii. który był jego właścicielem 
do momentu aukcji. 

„LINGWISTKA ROKU" 

Brytyjskiej uczennicy z Wal
sall w pobliża Birmingham, 18-
-letniej ·Deborah Nache. przy
znano tytuł „lingwistki roku" 
na fP.~tiwalu języków obcych, 
który odbył się w pniwersy
tecil' '~ Warwick. 

D. Nache włada włoskim, 
francuskim. hiszpańskim, rosyj
skim i japoi1skim. Obecnie U· 
daje się na miesiąc do RFN, 
by tam zglębić tajniki niemiec
kiego. 

opr. (kl) 

3 bm. I sekretarz Komitetu Cen
tralnego PZPR. przewodniczący 
Rady Państwa gen armii Wojciech 
Jaruzelski przyjął delegację kra
jowej komisji ,Dąbrowszczaków" z 
jej przewodniczącym Eugeniuszem 
Szyrem na c:zele 

Gospodarz potkania wyraził „D4-
browszczakom" głęboki szacunek 
władz partii i panstwa. Stwier
dził. że historia wystawiła im wy
soką ocenę Również w powojen
nych dziejach - już w Polsce 
Ludowej jako jej współbudowni
czowie i obrońcy w pierwszym 
szeregu służyli niezawodnie ojczy
żnie. 

Gen W Jaruzelski życzył wszy. 
stkim byłym żolnierzom „Dąbro
wszczakom" w tym także obec
n.vm gośdom zagranicznym dob·re
go zdrowia, pomyślności osobistej 
i satysfakcji z dzieła kt6femu po
święcili swe najlepsze lata. 

Henryk 

S 
zczególny cha,raik.łer miała 
odbyta wczoraj w Sieradzu 
18 sesja Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej. Jednym :z: 

najważniejszych punlktów porządku 
obrad była sprawa kandydatury 
na wojewodę sieradzkiego Jak 
Wiadomo Kazimierz Cłapka. peł
niący dotychczas obow iązki sze!a 
wojewódzkiej administracji państ
wowej. · powolany został 1 
października na stanowisko pod
sekretarza stanu w Ministerstwie 

Drogą najzupełniej legalnq 
wszedłem w posiadanie o!icjalnego 
dokumentu, którego treść zastana
wia · i zasmuca. Dokumentem tym 
jest „Informac;a o realizacji przu
gotowań do igrzysk olimpijskich 
1988 w Calgary i Seu!u", opra
cowana w Wal'szawie we wrześniu 
1986 roku przez departament spor
tu GKKFiT. 

W „Informacji" tej czytam: 
• „ .. stan organizacyjny 01·az sytmi
cja ekonomiczna polskiego sportu 
zmuszają do potraktowania ob11c
nego cyk!ti olimpijskiego w spo
sób specyficzn11 i odmienny . niż 
dotychczas. Specyfika ta polega 
przede wszystkim na odstąpieniu 
od stosowanej dotycf.czas zasady 
przygotowania ekipy i startu „sze
rokim frontem" oraz kwa!ifika::ji 
do przygotowań olimpijskich 1988 
przedstawicieli tych dyscyplin, któ
rych aktualny poziom gwaTantuje 
wysokie osiągnięcia. Wynika to z 
11kladu sił we współzawodnictwie 
międzynarodowym, obniźenia po
ziomu ipiela dyscyplin sportu, za
kończenia kariery sportowej przez 
zawodników zaliczanych do ści
~lej czołówki, a także przyczyn na
tury materialne:/: braku spr,zętu 
.;portowego wysokiej jakości. w 
tym u„ządzeń oraz aparatury 
antydopingowej, niezbędnej w no
woczesnym procesie szkolenia„." 
Zatkało mnie! Jak bowiem mo

żna na półmetku przygotowań 
przesądzać o czymś, czego się nie 

Wczoraj konferencja prasowa 

W. Zimmermanna W. Łomiejki 

' 
Dziś o godzinie 11 odbędzie się oficjalne otwarcie spotkania przed

stawicieli 35 państw sygnatariuszy Aktu Końcowego KBWE - Wie
deń '86. Plenarnemu posiedzeniu z udziałem niemal wszystkich mi
nistrów spraw zagranicznych państw uczestniczących będzie prze
wodniczyć szef dyplomacji kraju - gospodana, Peter Jankowitsch, 
a przemówienie otwierające spotkanie wygłosi kancll!rz Austrii Franz 
Vranitzky. Z kolei wystapi w imieniu sekretarza generalnf'gO ONZ 
Javiera Pereza de Cuellar dyrektor wykona·wczy Europejskiej Ko
misji Gospodarczej ONZ - lUaus Sahlgren. 

W przeddzief1 otwarcia spotkav.ia sobu myślenia politycznego, radziec
odbyła się konferencja prasowa z k1 dyplomata przypomniał. iż ZSRR 
udziałem radzieckiego. ambasadora wprowadził do swe1 konstytucji w 
do specjalnych poruczeń Wła.dimi- 19i7 r. 10 helsińskich zasad sto
ra Łomiejki i ·grupy ekspertów .;11nków między Państwami KBWE, 
ds. kontaktów hLLmanitarnych i lak więc stały się one częścią ra
praw człowieka. Podkreślając wiei- dzieckiego prav,•a pa1\siwowego. 

Największy sukces w historii pol
skiei;o maratonu osiągnął w nie
dziele Antoni Niemczak. Za wodnik 
''-rocławskiego Slaska zajął n mie,l
sce w słynnym maral onie nowo
.inrsklm w czasie 2:11.?1 - f;yl~o o 
t5 sekund zn zwycięzca Włochem 
Polim. Na zdjęciu: Nlemczak na 
mecie. CAF - AP - l~lefoto 

kie znaczenie postanowień .\ktu Pytany o to, czy min. Szeward- f 
Koi1cowego KBWE, którego treść nadze będzie gotów podczas zapo- Kałastro a 
Michaił Gorbaczow okrPślil swego . 
czasu jako przykład nowego spe- (Dalszy ciąg na sir. 2) 

- -·--~·- mw•== _.__ H I JJ 

Lyon w „ Wielkim" '.~:~,1~~~~.~~~:i-ro: 
tnictwa wojskowego rozbił się w 

(OBSŁUGA WŁASNA) 
___ .... __ nocy z niedzieli na poniedziałek 

. 
ędą gościć tylko w Łodzi., 
ale konferencja prasowa, 
gromadząca liczne grono 
dziennikarzy. odbyła się w 

nia i lutego br łódzka opera za: 
wiozła lam „Straszny dwór" J 
„Halkę" Moniuszki, ·odkrywając 

(Dalszy ciąg na str. 3) 

w górach w pobliżu miasta Zahe
dan. w południowo-wschodnim 
Irirnie. 

W '.Peheranie podano, iż na po
kładzie satnolotu znajdowało się 
90 oficerów i żołnierzy. Wszyscy 
ponieśli śmierć. Warszawie. Wizytę Opery i Bale

tu z Lyonu od strony impresarYJ· 
nej organizuje war~zawskie Cen
trum ST.tuki „st iijlo". a ?cnsore.in 
jest jeszcze firma „Inter - ]'ra~ 

kupić zdrowq 
grances Polonia". 

Ci, którzy pamiętają Spotkania Ba
letowe z udziałem lyo11czyków (tań
czących m.in układy G. Veredo
na), nie potrzebują zapewnień na 
temat poziomu zespołu Tym ra
zem zjedzie do nas opera (mają
ca za sobą 300 lat tradycji) i ba
let. 

Przypomnijmy. ie współpraca 
teatrów Lyonu i ł~odzi ma głęb
sze podstawy i zakrojona jest na 
dłuższą metę. Na przełomie stycz-

Antosiak 

Kultury i Sz>tu'k.I. Przybyły do Sie
radza na -posiedzenie WRN minis
ter - sze! Urzędu Rady Ministrów 
gen. dyw. Michał Ja.niszewski w 
imieniu tirezesa Rady :Winistrów 
prz.edstaw i·l Henryka Antosiaka ja
ko kandydata na stanowisko woje
wody sieradZ'kiego. 

Henryk Antosia'k urodził slę w 
1946 roku. Jest &Jbsolwentem Wyż
szej Sz,koły Rolniczej w Olsztynie. 

(Dal6zy ciąg na str. 2) 

wie? Jak ~wiat-światem o1!mplady 
były dla całych pokoleń sportow
ców ostatecznym celem, szczytem 
marzeń i ambicji. Teraz, na dwa 
lata wcześniej, urzędnicy sportowi 
te ambicje przekreślają. Nie 
wiedząc nic, wiedzą lepiej. Otwar
cie stawiają na „te dyscypliny, 
których aktualny poziom gwaran
tuje etc". Poziom teraz gwaran
tuje, ale igrzyska odbędą si'l za 
dwa lata! To to jest Jakiś absurd . 
Mowa też jest o -.zawodnikach, któ
rzy się ze sportu "'-'YCOfali. Lecz 
przecież na Ich miejsce przychodzą 

Sporo miejsca poświęcamy w 
„DL" bardzo modnej dz iś zdrowej 
żywności. Temat ten bardzo inte
resuje ~asz-yc_h ~zy~el!lików, z do
sta wam1 zaś iest rózme. Sprawę tę 
omawiano m. in. na ostatniej sesji 
Rady Narodowej m. Lodzi: padł 
pomysł, aby w każdej dzielnicy 
miasta wyznaczyć do sprzellawania 
takiej żywności dwa sklepy. 

- Pomysł jest dobry, ale - n ie
stety - „nie mamy armat", w tym 
wypadku takich ilości towaru, ja
kich potrzebowalibyśmy, by uru
chomić at dziesięć takich sklep,Pw 
- ocenia z-ca dyreldora Wydziału 
Handlu UMŁ, T. Gumińska. - l3y.;. 

Depesza 
kondolencyjna 

P.rezes Rady Ministrów Zbigniew 
Messner wystosował depeszę kon-
dolencyjną do przewodniczącego 
Rady Ministrów LRB · Georgija 
Atanasowa w zwiąi;ku z tragiczną 
w skutkach awarią w kombinacie 
chemicznym „Dewnia" pod Warn11. 

gowa - czy jej brak kiedykol
wiek w przeszłości przeszkadzał w 
przygotowaniach olimpijskich?· 

Nie, bowiem nigdy wcześniej si
ła polskiego sportu nie zależała od 
niedozwolonych przepisami medy
kamentów. Co nie oznacza prze
cież, że nasi sportowcy - niektó
rzy, nielicznr, w szczególnych wy
padkach - nie sięgali po doping.„ 
Ale to był margines, gdy teraz 
czytam o niezbędności aparatury 
anty-- w procesie szkolenia.„ ~ala 
treść „Informacji" zawarta jest 
między wierszami... 

l'apierowe ig11yska 
nowi, młodsi, właśnie ambitni. Jak 
można z góry tym młodym orłom 
podcinać skrzydła?! 

Na tym nie koniec! Oto głosi 
się na piśmie, że po olimpijskie 
runo nie wyruszymy „szerokim 
frontem", bo nie ma sprzętu i 
„aparatury antydopingowej, nie
zbędnych w· nowoczesnym proce
sie szkolenia". Jak to nie ma 
sprzętu, skoro młodzicy wychodzą 
na prowincjonalne stadiony w 
„adidasach", skoro byle kto w 

Oto dowiaduję się, h ,..„czołowe 
lokaty w tportach zimowych od 
1zeregl.' !at .._:ijmujq kraje posia
daj'łce długoletnie t„adycje oraz 
warunki do uprawian!q poszcze
gólnych dyscyplin.„.". Wymienia 
si~ nazwy tych krajów. Polski, 
oczywiście - nie! Oto zastana-
wiam się, jakież to szczególne wa
runki posiada Niemiecka Republi
ka Demokratyczna? I jakie tra
dycje, w porównaniu z: Polską. dla 
której pół wieku temu zdobywał 
już medale Stanisław Marusarz? byle jakiej dyscyplinie sportowej 

ubiera się na co dzicl'1 jak na 
defiladę? A aparatura nntydopin- z 

Ze szczegółowych wyliczeń 
ostatnich mistrzostw świa-

łam na targach zdrowej ż.ywno.ś
ci w Tarnowie, wiem też co udało 
się kLLpić łódzkim handlowcom w 
Poznaniu. I tak np na dolomit w 
ogóle nie zawierano umów, ponie
waż liczba chętnych jest w zupeł
nej . sprzeczności z możliwościami 
jedynego na razie producenta z 
Katowic. Otręby pszenne, których 
jest niewiele, stanowią składnik 
diety cukrzycowej. G<l.y mam do 
wyboru sklep dla ludzi zdrowych 
i chorych - nietrudno zgadnąć, co 
przewaźy. Z kiełkami kłopot, bo 
- jak słyszałam - produkująca je 
firma polonijna ze Skierniewickie
go ma coraz większe kłopoty z 
kupnem surowca w Państwowych 
Zakładach Zbożowych. 

Ponlewat jednak uważam, te ja
koś trzeba ułatwić takle zakupy, 
jestem zdecydowana doprowadzić 
do wytypowania w Lodzi jednego 
sklepu, w którym handlowano by 
taką żywnośdą. Jednego, bo na ra
zie na tyle nas stać I żeby być 
w zg-odzle z własnym sumie.niem mu
szę uprzedzić, że nawet w tej jed
nej placówce .najprawdopodobniej 
nie uda się utrzyma6 ciągłosci 
sprzedaży. 

Tak; wiec apetyty są spore, lecz 
możli woścl ich <z:aspokojenia duż<> 
mniejsze. 

Jt. IL 

ta ! Europy wynika jednoznacz
nie, że Polska w światowym spor
cie niemal zupełnie się nie liczy. 
Przegrywamy wszystkie zawody, 
nie pojawiają się nowe talenty, 
chociaż, oczywiście „„.mamy grupę 
uzdolnionej, dobne zapowiadającej 
sie młodzieży„." 

Ocena osiągnię6 polskiego spor
tu w mijającym roku, podobnie 
jak w ostatnich kilku latach musi 
być negatywna. Bo co się dzieje 
każdy widzi gołym okiem. Aliści 
„Informacja", poza płytką analizą 
!aktów dawno powszechnie zna
nych, nie zawiera żadnej diagno
zy. 
Odczytuję ją jako zapis urzędni

czej indolencji i bezradności, spo
rządzony wyłącznie w jednym ce
lu: aby po kolejnych 'porażkach 
resort mógł legitymować się „pod
kładką". Wówczas urzędni<;y po
wiedzą: wiedzieliśmy, przewidywn
liśmy, ostrzegaliśmy. My niewin
ni, onl (sportowcy) winni. A to 
nieprawda. Bo, jak każdy resort, 
tak samo GKKFiT odpowiada za 
produkcję, chociaż w tym wypa
dku ,,produkcję1> ują6 trzeba w 
cudzysłów. 
„Informację" opracował depar

tament sportu GKKFiT. Aprobo
wał dyrektor departamentu, akcep
tował dyrektor generalny tegoż 
GKKFiT. Nie akceptuję takich 
igrzysk na niby. 

JA'NTJSZ ATLAS 
(Interpreu) 

nym. Przypomnijmy. :t.e przyj~• 
wtedy przepisy miały na celu -
w określonych, społecznie uzasad
.nionych przypadkach - stworzenie 
możliwości szybszego uzyska.nia 
mieszkania niż by to wyni!kało J: 
miejsca na liście podstawowej. Sko
rzystało z tego wiele rodzin o 
szczególnie trudnej sytuacji życio
wej i mieszkaniowel a t,akże zdro
wotnej. Jednakże - jak wykaza
ły kontrole własne spółdzielni, a 
także NIK i IRCh - niektóre spóL
dzielnie nadmiernie to wykorzysty
wały. Wprawdzie w skali całego 
kraju przeznaczono w minio.nych 
latach na te przyspieszenia ustalo
ne 30 proc. ogółu mieszkań, ale 
były i takie spółdzielnie, w któ-

(Dalszy ciąg na str. 3) 

Od ścierek 

do ·sztucznych 
futer 

Włóknina 
~astępu je tkaniny 

(INF. WŁASNA) 

No'i'1ą technologię v.•ytwarza
nia bawełnianych ścierek i ko
ców zastosowano w Zakładach 
Przemysłu Bawełnianego „Zwol
tex" w Zduńskiej Woli. Zastę
pując nią przy produkcji nie
których wyrobów proces tka
nia, uzyskano materiał zwany 
włókniną. Może on w niekto
rych wypadkach doskonale za
stępować tradycyjne tkaniny. 
Jest natomiast tańszy w pro
dukcji. a co nie mniej ważne, 
mniej pracochłonny. 

W „Zwoltexie" zainstalowano 
w tym celu specjalne urządze
nie z „Befamy" 01az przeszy
warkę firmy ,,'l'extima". Włók
n iny użyto przede wszystkim 
na bawełniane ścierki. Od nie
dawna ·jednak pracuje jui: w 
fabryce drugi ciąg technologi
czny. Na nim wytwarza się 
niektóre gatunki koców. Dodać 
warto, że wspomniane ur.ządze
n ie, zastąpić może około 60 kro
sien. 

.Jatk nas poinformował kierow~ 
nik Zakładowego OSrodka In
formacji - Tadeusz Worwą~. 
w następnej kolejności myśli sil! 
o produ.kcji t11 metodq włóknin 
ze szlacnetn_ m w konc:i;eni~m -
.sztucznych futer. 

E. ł.. 

W 303 dniu roku słońce wze
ulo o godz. 6.36 zajdz.ie zaś o 
16.03. 

Karol, Nina, Mściwoj, Olgierd, 
Wita.lis 

w dniu dzisiejszym pnewiduJe 
dla Łodzi następującą pogodę: 
zachmurzenie małe, wzrastają
ce do dużego aż do wystąpie
nia na południu opadów den· 
czu. Temp. maks. w dzień S st. 
Wiatr słaby i umiarkowany u
chodni 1 południowo-zachodni. . 

Ciłnienie o codz. 19 wynosi-
ło 1003,5 ht>a (752,8 mm), a 
temperatura 1,1 st, C. 

1931 - lm. Artur Oppman 
poeta Warsia.wy 

1891 - Ur. S, Goszczyński, 
poeta., działacz polityc;ny 

1956 - Pierwszy występ Pan
tomimy Wrocła.wskiej 

Niespodziewane pomysły pM!Y
chodzą tylko dlatego, te się na 
nie czeka. 

- Ma pan eatkowHą rację -
to Jest zimne! 



ANILANA - WYBRZEŻE 22:22 (9:9) 

W rewanżu też remis 
Bewa.nzowy meoz w ·ekstraklasie piłkarzy ręcznych, rlll:egr11J11 

wozora.j w hali przy uL Sobolowej między siódemkami Anilir.ny i 
Wybneża Gdańsk zakończył się podobnie ja.Ir. niedzielne spotka.nie 
remisem. Wczoraj oble drużyny zdobyły po 22 bra.mki, odnoto
wując takie remis (9:9) vo pierwszej części meezu. 

Bramki zdobyli dla Anilany: wał pu.nlkt. W zespole lódzikim tra-
Dziuba Ili, Kosma 4, B. Steglinski dycyjnie jud: eiężU" walki apoczy-
2, oraz Po jednej - F. Stegliński, wał na Koomie i lideruijącym na 
Trybe i Jatczak. Najwięcej dla lj.ście strzelców Dziubie. W zespole 
Wybrzeża: Matuszkiewicz 7, Za- gdańskim dobrze za.grał · o<>d okiem 
wadzki 5, Waszkiewicz i Stodolny doświadczonego Waszikiewicu Za
po 2. wadzki. Ni\ końcowy wyinlk w ze. 

Nieco irliny przebieg miał wczo- sp<>le WY'brzeźa najmniej Ullpr:aco
rajszy rewa.ntż od niedzielnego spt>t- wał wczoraj We'll.ta, k;tó,ry Jud: w 
kania. W niedzielę, po 10 minutach 19 minucie opuścił boiSko p0 o
gry Anilana prowadziła . 6~. Ten trzymainiu czerwoąej kartlk i. 
fakt wzięli sobie głębc>ko do serca W pierwszolligowych rozgryw
piłkarze Wy<brzeża i we wczc>raj- kach na.!tąpi teraz przerwa bowiem 
szym spot'ka.nlu nie popełnili te-go szczypior·niścl za')fończy1.i pierwszą 
błędu, chociaż ~ra obu druiżyn by- rundę rozgrywe'k. w ekst<raik:lasle. 
la podobna do niedzielnej, Szairpa- Zaiległości mają nie tyJlko An.il.aina. 
'!le ake:je, sporo błędów w t"OZe- a·le taklZe Wyb~:te i w.rocłaiwSk.i 

WYNIKI: Anilana - Wybrze
że 22:22 (9:9), AZS W-wa. -
Stal M. 18:18, Pogoń Z. - Stal 
Gol'Zów 30:22, Grunwald R. SI. 
- Posna.nia 21:25. 

TABELA 

!. ANILANA 21l:8 400-373 
2. Wybrzeie Z.2:10 424-377 
3 Pogoń 22:10 439-396 
4 Sląsk 19:13 412--38•1 . 
5. Stal M. 19:17 47Q-474 
6. Posna'llia 19:17 422-438 
7. stal G. 1'.5:21 413-445 
8. Korona 12:12 282-278 
9. Grunwa.ld 9:27 377-426 

10. AZS W-wa 7:29 364-448 

graniu piłki, ta·kże w werdyktach 
sędziowskich. Wszystko to trzeba 
zwali ć na ka.rb stawki spotkani.a 

Ani razu i>rowadzenie z jednej 
czy drugiej strony nie było więk
sze a.niżeli dwoma br:arnirami. Na.j
pierw do i;:łosu donli gospodarze. 
uzysku.jąc prowadzenie 6:4. Potem 
:role odwróciły si ę. Wybrzeże udo
kumentowało kilkuminutowa prze
wa,gę od 9:7, !5:1G· i 16:14. a•le w 
47 minucie Anilana wyrównała 
16:16. Potem gr:ano już po apte
kar:sku . Odnotowaliśmy kilika kolei~ 
nych remisów. Wreszcie było do 
końca meczu tylko 35 sekund i 
gospodar:ze Dr<>wadzili '2Q:21. Nie
stety, doszło do „karnego" i gdań
ski zespół uzyskał bramkę i uraito-

W SKRÓf„1E 
+ Przewod1J1iczący GKKFiT B. 

Kapitan przyjął b. trenera repre
zentacji Polski K. Górskiego, by 
złt>9'ć mu g•ratulacje z okazji 50-
lec ia działaJności w p iłce nożnej . 

List gratulacyjny na ręce zasłu
żonei?o trenera przesłał I sekretarz 
KC PZPR W. J;iruzelski. 

+ Mistrzyni świata w wyścigu 
torowym na dochodzenie i w wyś
cigu szosowym - J . Longo (Fran
cja) , podjęła, zakończoną sukcesem 
l)róbę a taiku na rekord świata . Na 
krytym torze w Grenoble uzyskała 
ona na dystansie 5 km rezultat 
6.22,713. Poprzedni należący także 
do niej rekord wynosił od 1985 r 
6.29.606. 

+ Pil'k.arze Australi i odn'leśl i 
pierwsze zwyc i ęstwo w serii sied
m iu ostatnio rozegranych meczów 
państwowych . Pdkonali oni w Sy
dney 'Nową Zeland ię 2:1 (1 :0). 

Sląsk. Do rozegrania poiz<>stały . tym 
zespołom mecze z „zatrut11" do nie
daW'll.a · jeszcze kielecką Koroną. 
Spotka.nia te madą eię odlbyć do
piero na i><>czatlku nrzyszłego l"<lku 

Koszykarki I.KS 
iuż w drodze 

(wrb.) 

Waoraj po -połudlniowym ire.nJn
gu udały się na re-w•nrowy mecz 
Pucharu EutrQPY koszykad.i UCS. 
Przyl)omnijmy, w pierwszym me
czu łodzia.n'ki pokonały m istrzynie 
Rumunii. zespól Utniversitaitea Cluj 
_ Na'Poca 121l:79. Czy 33-.punktowa 
zalic:r;ka wystairczy mistrzy;niom. 
Polski? Przekonamy aię po czwart
kowym rewanżu w Rumunii. 

Wyniki poz-ostałych spotkań KPE 
koszykarek: Agon Duesseldorf 
SC Ą.msterda.m 87:72, Sparta Praga 
- Elitzur Tel Aviv 53:52, Partizan 
Belgrad - ME Budapes'Zt 68:69, 
Dyna.m0 Nowosybirsk - S()lna 
(Szweeja) 68:70, Versailles (Fran
cja) - RG Bruksela 77:77. Mec'Z 
Lewski Sofia - BBB Wiedeń odbę
dzie się 5 bm. 

(ww) 

Ozjś LKS - GKS Tychy 
Porażką 1 :3 z czołowym zespo

łem ekstraklasy czechosł-owackiej 
TJ Vitkovice hokejowa reprezen
tacja Polski zakończyła kolejne, 
międzynarodowe sprawdziany. Ho
keiści wracają pc>nownie na lfg-o
we 1-odowiska. Dziś odbędzie się 
piąta seria spobkań drugiej rundy 
ekstraklasy . 

Na lodowisku Pałacu Sportowego 
f,KS zmierzy się z GKS Tychy. Po· 
czątek meczu o goilz. 17. W spraw
dzianach kadry nie uczestniczył z 
11owodu kontuzji Jan Stopczyk. Je
gy;ąy ka_dro..,yii:z w drużynie lódz
ll: ie.i Jest już zdro~tY I dziś pd-pro
wadzi swoich klubowych kolegów 
do nojedynku z górnikami z Tych . 

W Nowym Targu Podhale spot
ka się z Cracovi11. Hokeiści Cr:a
covil w poprzednich meczach Im
ponowali nie tylko c>!i arnością , ale 
i skuteczn11 grą. Czy potwierdzą to 
w Nowym Targu? Mistrz Polski 
Polonia Bytom sprawdzi 'um iejęt
ności gdańskich st'()czniow~ów , a 
sosnowieckie Zagłębie podejmuje u 
s iebie GKS Katowice Bydgoski be
niaminek zmierzy się u siebie z 
ianowsk im Naprzodem. (w-w) 

Od Verrazzano do Central Parku 
(A. Niemczak o maratonie w Nowym Jorku) 
Oto co powiedział w pierwszym wywiadzie po zakolicnenlu biegu 

maratońskiego, zdobywca li miejsca (15 sekund za zwycięzc\), pol
ski biegacz Antoni Niemczak. 

- Od startu z most u Verrazza- 4f Na oo je :pan pr.zemaet1y' 
n'() ruszyłem bardZ-O odważnie. Na - Wprawdzie nie mam ich 
półmetku miałem 1 :04.30. Przestra- jak na razie - w kie1Zeni, ale ... 
szyłem się tak szybkiego tempa i 40 proc. zobowiąuny jestem wpła
nieco' ,odpuściłem". zwłaszcza. że cić do kasy Centralnego Ośrodka 
Włoch Pizzolato bie.gł na rezultat Sportu. A co z relntl\? Nie zasta-
2:08. Na 25 km oderwał się od nawiałem się. Część z pewnością 

zasad.niczej grU'PY jego rodak. spożytkuję na podniesienie swego 
Gianni Poli. Kiedy zobaczyłem -poziomu sportowego. Za.funduję ao-
Central Park, gdzie znajduje się bie obóz, na którym po treningu 
theta, zacząłem przyspiesz!lć. Naj- będę mógł być z żoną Natalią, o
pierw minąłem Salzma.nn~ z RFN, raz córkami, Dian11 I Karoliną. Tak 
czwartego w mistrzostwach Euro- mało przeciei przebywam razem z 
py w Stuttgarcie, i>otem Kenijczy- nimi. 
ka Hussei.na, następnie dwukrotne- >łf W Jakich biegł pan butaoh? 
go zwycięzcę nowojorskiego mara- - Zamierzałem w „Nlke'ach", o-
tonu. wicemistr1J1 Europy, Wło- czywiśc le zaklej()'llych, by nie mieć 
eha Pizzolato i wreszcie mistrza potem prc>blemów, ale... startuj11-
świata z Hels inek, Australijczyka cy w „Adidasach" w You.ngstown 
Castellę, który od kwietnia br., Robert de Castella namówił mnie 
k iedy to wygrał bostoński mara- do tego obuwia. Dostałem amery
ton, przygotowywał się ·w Colora- kański model „Adidasa" I at trud
do. a towarzyszyl mu cały sztab no uwierzyć, że ta firma produ
llldzi. Gdyby tego dnia dy•jans ku.ie tak świetne obuwie, które do 
był dłuiszy o 3041 m metę w Ćen- Polsk i nie dociera. 
tra! Parku minąłbym jako pler- . >łf W jakiej koszulce? 
wszy. - Niestety, nie „Adidasa•, ale 
Biegnącego resztkami sił Giovan- w koszulce wykonmej przez na

niego Poli miałem już „na wi- szych rod3!k6w, którzy wyhattowa
dełcu". Będę nleskromnv i po- li na nie.1 ogromnego orła i na
wiem, że mc>głem wygrać. Może pis „Polska", by W<!lzysey mogli 
uda się za czwartym razem. bo- widzieć z daleka. Ęmblematy by
wiem był t.o m6J trzeci nowojor- ły tak duże, że musiałem koszul
ski mairaton a dziesiaty w ogóle. kę wyłożyć na spodenki A pro
W 1984 r . byłem siódmy. a w ub. pos Polonii. Obst.awiła całą tra
roku czternasty sę. a gdy biegłem przez polską 

Za drugie mielsce w nowojor- dzielnicę Greenpoint, sł.vchać było 
skim maratonie regulamin przewi- jedną, wielki\ wrzawę: Polska, Pol
Cluje 20 tys. dolarów. Pieniądze są ska, Polska. Płakali nasi rodacy 
ważne, ale nie najważniejsze, przy- ze szczęścia wraz ze mną. Do te
najmniej dl.a mnie. Niejeden dał- go doszedł jeszcze Jeden sukces. 
hy dziesięć razy tvle aby t~ prze- Tre.ner kadry, M. Wójcik, kt6ry o
tyć. Tej radości nie zastąpi ża- cz:rwiłcle ni• wytrzymał i ta1k:l:e 
den pieniądz Sledzł obok mnie Ju- WYl"USZYł na trasę. zwyciężył w 
rek Lewandowski Przyjechał tu kategorii wiekowej powyżej !!O lat 
na własnv koszt bo j""1: na.j'Zwy- z bardzo dc>brym wynilklem, 2 
klejszym amatorem i płacze, ze godz. 36 minut. 
szczęścia wpatrując się w medal. 
który zawiesili iemu na szyję gdy • • . • 
mi•nął metę . A biegł z bólem bio- Dotychczas największy 1ukcet1 z 
dr a i kc>ntuzją mięśnia dwugło- Polaków odn i ósł w nowojorskim 
we~o. Przeżył jednak coś wspania- maraton ie R.yszar4 Marezak, k tó
łei<o. co na lata -pozostanie w i>a- ry w 1982 r. zajął czwarte mrel-
mięci. sce, a w 1981 r . był piąty. 

I nzmNNIK. ŁODZKI n.r ZST (1!113) 

WIZYTA ·42 SESJA RWPG 4fl-~ecie UNESCO 
w WARSZAWIE Koordynacja narodowych .,'.\"~~u.i~.f~~:.i:fi'·i-;;!J,,: ~~ 
DOWÓDZTWA plano' w gospodarczych :Llo~~!~~:~H!;~~t:~t~:~: 
ZJEDNOCZONYCH ~~~;:sk~eif:::~~~: ;!j ~~~:ni~i~ji~ 

Amadou-Mathera M'Bow, de-peszę 
Wc:z.oraj w stolicy Rumunii ro'Z- wiciele: AngoiSkiej Repu1bliki Lu- gratulacyjną od rządu PRL. 

S t Z R 
poezęla się 4a fflja Rady Wza,jem- dc>wej, Mganistańskiej Repu1bli>k.i D t · d a in · · w 

I B OJNYC·H nej Pomocy Gospod.airczej. Pon:Ą- Demdkraty<:2'nej, J&meÓ.Skiej Repu- ciągeJe~Tni~~~e~ ~O ~t, d~ia1:ając 
dek trzydniowyich <ibrad obeojmuje bliki Ludowo-Demokratyc:r.:nej, nieprzerwanie dla umacniania mię-

a bm. członek Biura Polityczinego 
KC PZPR, minister obrony naxo
dowe.l: aen armii Florian Siwicki 
sp~kał się z przebywaijącyml w 
Polsce z rpboczą wizytą naczellllym 
dowódcą Zjednoczonych Sił 2'Jbr:oj
nych państw-stron Układu War
szawskiego, mairszal'kiem Związ'ku 

Radziedk..iego Wiktorem Kullko
wem ora>Z .szefem sz.t11Jbu ZSZ, gen. 
airm.i'i Anatolijem Gribkowem. 

W toku spotkania, kltóre uply•nę
ło w przyjacielskiej atmosfe!"Ze 
r02ipa,trzono zagadnienia bieżącaj 
działaJ.noścl Zjed.moczonych Sił 
Zibrojnych państw-11Won Ulkładu 
Warszawskiego. ~PAP) 

Spotkanie .OPA 
po decyzji 
W. Brytanii 

Argentyna, Brazylia i Urugwaj 
podjęły w niedzielę decyzję o 
zwołaniu nadzwyczajnego posledz.,_ 
nia szefów dyplomacji państw 
członkowskich Organizacji Państw 
Amerykańskich (OP A). Ministro
wie mieliby omówić obecną, kry
zysową sytuację na tle Falklan
dów-Malwinów. W ubiegłym tygo
dniu Londyn w trybie jednostron
nym ogłosił 15o-milową strefę wy-
łączności połowów wokół wysp, 
położonych w południowej części 
Atlantyku, 

Ministrowie spraw zagranicznych 
wspomnianych wyżej trzech 
państw, spotkali się w niedzielę 
w urugwajskim kurorcie Punta 
del Este, gdzie przez 5 godzin roz
mawiali na temat zaistniałej gy
tuacjL 

T. W. Młyńczak 
zakończy I 
wizyte w KRLD 
Dobiegła końca kilkudniowa wi

zyta przewodniczącego CK SD, za
stępcy przewodniczącego Rady Pań
stwa Tadeusza Witolda Młyńczaka 
w Koreańskiej Republice Ludowo
-Demokratycznej. 

W iµinioną niedzielę - dzień 
wyborów do najwyższego zgroma
dzen ia KRLD - T. W. Młyńczak 
odwiedził jeden z lokali wybor
czych w centrum Phenianu. 

3 bm. w ostatnim dniu wizyty, 
spotkał się w Panmundżonie z 
członkami polskiej misji wojsko
wej działającej w ramach komi
sji nadzorczej państw neutralnych 
w strefie zdemilitary zowanej od
dzielające.i KRLD od południowej 
częśc i Korei. Podkreślił znaczenie 
tej niełatwej służby dla pokoju. 

rozpatrzeriie m'8lteriałów z ~iał&l- LaotańS!cie;j Republilki Ludowo- dzynarodowego pokoju t bezpie
ności RW!PG w oklresii!, jalki u.pły- Demakiratycznej, Repuibliki Ni- czeństwa, rozwoju równoprawnej f 
nął od 40 sesji w Wa•rsa:awie i karagui i SocjaJistyc=ej Etiopii. wzajemnie korzystnej współpracy 
przyjęcie kon!kretnych przedsię- Obecny jest również se-k.retu:i ra- międzynarodowej w dziedzinie o
wzięć dotyczących kierondcó-w dal- dy I ptzedstawidele jej Otig'8.'llÓW światy, nauki, kultury i lnforma
szeg-0 :rozwoju apołec?.n~komomi- P~skiej delegaeji przewodni-czy cji, UNESCO zdobyła niekwestio
cz,neg'() kiMjów członkowskich ra- członek BiUJra Pali-tycznego KC nowany· autorytet Intelektualny 1 
dy, pogłębienia ich wspóŁpracy. W PZPR, ·prezes Rady Mi'llistrow Zhi- moralny wśród wszystkich postę-
szczególności om111Wia1J1e są prdb- gniew Messner. powych państw I narodów. 
lemy koordynacji na.rodowych pla-
nów gc>spodarczych ina lata 1986-
-1990, ora>Z współpracy ·w budo
wle .atomowych e'lelkitrow·nl i ele
płown~ do r. 2000 . . 

Jed.nym s ~eh wą~ów 
dySkuejl jest rnlllzaoja lltomplelkso
wego ,progd'.'amu postępu nau'kowo.. 
techm.ieznego lkrajów RWPG do 2000 
r., przyjętego 'PM:ed rokiem 111.a 411 
sesji RW:PG w Moi1kwie. 

W obr:adae'h 42 sesji ucze-ttniczą 
delegacje klraj&w członkowskich na 
któ.rych czele stoją szefowie rzą

dów, a tak.że Juigosławi i, oraz w 
cha'!'alkterze obserwa~ora pr:i:edsta-

Henryk 
wojewodą 

(Dokończenie 7A! .ftr. 1) 

Z pawia.tern sieradZkim, & 111a.tęp
nie województwem Jest związany 
od 13 lat. Pr:acował w administra
cji państwowej. Ostatnio był wice-

DNI FILMU RADZIECKIEGO 
3 bm. w klnie „Relaks" w 

Wa.rus.wie ro~poczęły się organ~
zowane w Polsce jut po raz 4-0 
Dni Filmu Radzieckiego. Zainau
gurował je ur-oczysty pokaz nagro
dzonego w Mancheim filmu Kon
stantina Łopuszańskiego pt. · „Listy 
martwego człowieka". Zrealizowa
ny w konwencji sciencie-fiction jest 
przestrogą przed nuklearni\ zagła
dą, możliwą także - ja.k to ma 
miejsce w filmie - w następstwie 
błędu komputera. W inauguracji 

uczestniczyła deleaacja radzieckiej 
kinematografii ze :snanym actma
rzystą, laureatem nagrody lenino
wskiej, sekretarzem Związku Fil
mowców ZSRR - Anatolijem Grie
bniewem. 

W uroczystości wzięli udział '-t!
kretarz KC PZPR Andrzej Wasi
lewski oraz minister kultury I 
utuki Aleksander Krawczuk. 

Obecny był ambandor ZSRR 
Władimir Browilkow. 

Gehenna mili.ono P'ółtora 

brytyjskic'h dzieci 
Mianem "hańby narodowej" o

kreślił dziennik: „Today" losy 1,5 
miliona brytyjskich dzieci będą
cych ofiarami występków seksu
alnych, najczęściej ze strony oj
ców, ojczymów lub bliskich kre
wnych. Gdy w , minionym tygod
niu - przy pomocy telewlzj! BBC 
- zainaugurowano specjalną linię 

telefoniczną dla prześladc>wanych 
dzieci, w ciągu pierwszej doby 
chciano s niej skorzystać ponad 
50 tys. razy. Ostatecznie dodzwoni
ło się do zespołu psychologów i 
opielrunów S.połe<:znyeh 2 tys. dzie
ci, młodzieży i dorosłych, któr:zy 
bądt chcieli -Opowiedzieć o włas
nych doświadczeniach I dzieciń
stwa bądź oferowali pom<Yc. Ini
cjatork11 akcji „Bacz na dziecko", 
dziennikarka BBC - Esther Ran
tzen zaapelowała do osób chc11cych 
wspomóc tę akcję tinansowo, aby 
nie telefonowały , pozostawiając 
numer telefoniczny wolny dla szu
kających pomocy i porady dzieci. 

W. Brytanią wstrząsnęła przed 
paroma dniami rozprawa s11dowa 
przec iwko zboczeńcowi, który , za-

mordował gwałcon, prze11 aiebie od 
8 roku życia l4-letni11 pasierbicę, 
gdy ta zagroziła, te p6jdzle na 
policję. Pragnąc zatrzeć ślady zbro
dni ciało dziewczynki umieścił w 
starym samochodzie, który nastę
pnie został sprasowany i przeto
piony, Morderca liczył, łt brak 
zwłok uniemożliwi wydanie wyro
k.u .skazującego, ale pc>chwalil 1łę 
swoim „przemyślnym", jak sądził, 
sposobem na zbrodnię doskonałll 
współwlętnlowL 

Zaginęli 
w Libanie 

Antosiak 
sieradzkim 
prezesem WZGS w S ieradzu. Dzia
ła w Z.SL - jest członikiem Pre
zydium GłóW1J1ej Komi·sji Rewizyj
nej stronnictwa. Pełni także obo
wią:r;ki wiceprzewodniczącego RW 
PRON. 

W wyniku przeprowadzonego glo
sowania kandydatura Henryka An
to•l&ka została przyjęta jednogłoś
nie przez Wojewódzką Radę Na
rodową. Oficjalne pc>woła.nie - jalk 
stwieordził ministeT - będzie tynftto 
dopełnie.nlem formalności. · 

W czasie sesji rad'lli podaię:ow.a-
li dotychczasowemu wojew00zie 
sieradzikiemu Kazimierzowi 
Cłapce za prac11 na rzecz woje
wództwa. Oficjalnym wyrarzem uz.. 
nania było udekorowainie go hOlll.O

rową odznaiką „Za z.a.sługi dla wo
jewódzitwa sieradzkiego" oraz WTę
c.zenle listu gratulacyjnego. W ko
lejnym pu'llkcie sesji zajęto si ę wy
nikami obrad VI · WojewódZlklej 
Konfe.rencji Partyjnej i uwagami do 
koncepcji rozwoju społeczno-gospo. 
da·rc>Zego województwa illerad'.Z'l!:ie
go w la.'tacll 1986-1990. 

• • • 
Prezee Rady Ministrów po nsi~

nlęoiu opinii Wojewód11kfej Ra.dy 
Na.rod()wej powołał mgr inż. Hen
ryka Antosiaka. na s.ta.nowiako wo
jewody 11!era.dzklego. 

Wiedeń '86 
(Dokończenle „ m. 1) 

wie.dzianych spotkab. w Wied·nłu 1 
sekretarzem stanu Shultzem roz
mawiać o tym, o czym dyskutowa
no w Reykjaviku, amb. Lomiejko od
parł, że po spotkaniu w stolicy 
Islandii na stole rozmów pozósta
je nadal wszystko to, co zostało 
tam zaPl'OPc>nowane. 

Hiszpańscy katolicy 

Po uwolnieniu w niedzielę a
merykańskiego zakładnika, Davida 
Jacobsena, w Llbati.ie, jak się przy
puszcza, znajduje się jeszcze 21 
obcokrajowców, którzy najprawdo
podobniej zostali uprowadzeni w 
tym kraju. Wśród uprowadzonych 
Agencja Reutera wymienia 7 Ame
rykanów, 9 Francuzów, 2 Brytyj
czyków, Włocha, Irlandczydca i po
łudniowego KoreańczY'ka. 

Ta aama agencja podała, 6e od 
stycznia 1984 r. w Liban~ u
prowadZ<>no łącz.nie 911 obcokrajo
wców, i: których 33 zostało uwol
nionych, 4 zbiegło porywaczom, je
den został odbity, a tl %«1nęło. 

W po.niedzialek odbyła Ili~ W 
w siedzibie a.mbasady USA w 
Wiedniu konferencja· l)rllliowa sze
fa delegacji tego kraju na spotka
nie KBWE - amb. Warrena Zim
mermanna. Ku zaskoczeniu akredy
towanych w międzynarodowym cen
trlli?n prasowym spotkania Wiedeń '86 
dziennikarzy, nie mieli oni prawa 
zadawania amerykańskiemu dyplo
macie tad.nych pylań, gdyż mieli 
być jedy.nie niemymi świadkami 
jego odpowiedzi na pytani.a uda
wane mu i:>rzez l11cza. satelitarne 
z Waszyngtonu. Nowego JOll"ku i 
kllk•u stolic Eur{)J>y. 

Am.b. Zimmermann zasll::OCS1f W 
swych słuchaczy wyrażeniem w,t. 
pllwośc!, czy proces KBWE jest 
właściwym forum rc>kowań majll
cych bezpośred'lli wpływ na bez
pieoczeństwo każdego s na.jów 'll
czestniczących. 

celibatow:i • • przec1·w 
Wymowne przykłady kryzysu 

tradycyjnych norm życia ducho
wnych i · w ogóle kryzysu powo
łań dostarczyło trzecie zgromadze
nie h iszpańskiego ruchu na rzecz 
swobodnego wyboru celibatu (Mo
ceop). Z 28 tys. księży w Hiszpa-

Druga nitka 
Kanału Sueskiego? 

Egipscy hyd·rolodzy opracowali 
projekt budowy bliżniaczego Ka
nału Sueskiego. Nowy szlak prze
biegałby równolegle do obecnego. 
Pozwoliłby na jednoczesną żeglu

gę statków w obu kierunkach. Za
komunikował o tym na konferen
cji prasowej w Ismaill , dyrektor 
zarządu kanału, Izzat Adll z o
kazji przypadajacej w tym roku 
30 rocznicy nacjonalizacji tej ar
terii wodnej. 

Smutne skutki 
picia wódki 

W Londynie i>oinformowaino w 
niedzielę o wydaleniu Jll'Zez wł.a
dze Arabii S1tudyjsklej 3:l obywa
teli brytyjskich pod zarzutem u
działu we wrześni\i . ł?r. w l)rf• 
watnym pr:zyjęciu z.a.kra,p!a.nym al
koholem. Wszyscy wydalen.!, wśród 
których 11mailuło się d 2il kobiet, 
sta.nowi11 -person.X szpitala wojBko
wego w Rijadzie. 

Ustoeookowul1tc sł• do kroku. 
wład11 aaudyjsk.ich, rzec=mt J'o
reign Office n ie wyraził zd:r:!Jwle
nia !aktem wydalenia kolejnych o
bywateli bryty.Jsk!ch. pc>nieważ w 
przeszłości zdarzało si11 to nieraz, 
natomiast był zaskoczony rozmia
rami teg-o posun ięcia - tj. jedno
razowym deportowaniem 1 kraju 
tak z.nacwej liczby Brytyjczyików. 

l 

nil, prawie T iyl. , zamieniło su
tannę na kobietę" rak określili to 
zjawisko liczni 1 tysiąca uczestni
ków zgromadzenia. Wielu Hiszpa
nów, rezygnując 1 kapłaństwa ł 
żeniąc się nadal szerzy wiarę ka
tolicką. wbrew zakazom Watyka
nu oras tutejszego episkopatu. Lu
dzie cl wykonują różne „świec
kie" zawody, jednocześnie zd na
dal uznawani "' przez wiernych 
za normalnych duchownych. Zgro
madzenie Moceop potwierdziło, te 
utrzymywanie przez Kościół kato
lkkl c&l!batu jest jednym z głów-
nych tródeł ciągłego spadku licz.
by kandydatów na księży. W cią
gu 10 lat tutejsze seminaria du
chowne zmniejszyły liczbę swych 
słuchaczy z 9 tys. do 1,5 tys. Według 
różnych badań ankietowych, od 
60 do 90 proc. wiernych zaakcep... 
towałoby zniesienie celibatu. Kon
cepcję tę popierali\ także liczne 
środowiska hiszpańskich zakonnic. 

Kilogram 
I_ „Głos 

cukru 
Wybrzeła" 

Tytułem eoperym.entu od I bm. 
gazeta codzienna trójmiasta "Olo1 
Wybrzeża." jest 1przedawana · o
bok k losk6w „Ruchu" równieł w 
niektórych sklepach spożywczych 
Gdańska. 

Robotnicza Spółdzielnia Wyda-
wnicza ·„Prasa - K.si~żka - Ruch" 
w porozumieniu s PSS „Społem" 

wyty,r>wala kilkanaście tklepów 
„sam w nowych dziel11icach młe
szkanłow,-ch Gdafteka oru w oen.. 
trum mima. 

Iniojat:rwa ~hodzt napnec!:w 
społecznemu uJ)Otrze~an!u 1 u
łatwi m!.eszkaikom mlMta naby
wanie gazety podczas innych za
kupów. Równocześnie odciążony 
zostanie jej kolportaż r;a pośredni
ctwem malejącej systematycznie 
sieci k!osk6w „Ruchu" odczuwaj~
cych poważne niedobory sprzeda
wców, (PAP) .., ... 

WYJAZDOWE POSJEDZl!:NJ• 
PREZYDIUM NK ZSL 

I bm. rozpoczęło •I• w woj. kt
belakim dwudniowe W)'jaaclowe po
siedzenie Prezydium NK ZSL p0-
awięcone sprawom zaopatrzenia wsi 
l rolnłatwa w wodę oraz mełloracJt 
użytków rolnych. 

JOAQUIM OHISSANO 
NOWYM PREZYDENTEM 

MOZAMBIKU 
Howym prezydentem Mozamblka t 

przewOdnlcaącym partu P'RELIMO na 
miejsce ama.rłego tragicznie !!a
mory Macheta, został Joaquim Al
bertA> Chlssano. 

WYNIKI WYBOROW 
.Jak mott.a było alę spodztewad 

rządząca. w Tunezji Partia Konsty; 
tucyjno-Socjal111tyczna, której do
żywotnim przewodntczącY?n Jest pre
zydent państwa, Ha61b Burglba, !do
była w.zystkle mand!lty (12') w 
wyborach do nowego Zgromadll!f!Dla 
NaTOdowego, 11achowując łyJll nm:rm 
wład'Zę na nutepnych I lat. 

TYDZII!:~ NA DROGACH 
Wzmołony ruch, Jaki panował na 

krajowych drogach w dniach po
przedzaJl\cYch Zaduszki, spowodował 
niestety, wzrost liczby wypadków I 
ofiar Amlertelnych. W el1":u minio
nych 7 dni milicja sanotowala w 

kraju 835 wypadków, w któryob 11&1• 
nęły 93 osoby, a 977 zostało an: 
nycb. 

APEL ll;OBIBT 
Dele«aUtl na zjazd RadJ' llobłet 

Nowej JaponU za.apelowały do mle
szkadców Japonii, by aktywnie Wll!,
czyll •Ili do ruchu na rzec1 llkWt· 
dacjl broni masowej 1agtady. 
PREZYDENT HERZOG W PODB0tt 

Prezydent Izraela, Chalm Henog 
udał alę w nledzlel11 w 19-dnlową 
podrót do Australii, Nowej Zelan
dłt, Fldzł, Filipin l do Singapuru. 

Celem wizyt Jest „umocnienie kon
taktów pollty,cznych 1 ekonom1e1-
nych kraela z ww. pań1twamt", 

IX Z.JAZD 
ALBARSKIEJ PARTII P.RAeT 

S bm. rozpoczął si~ w Tiranie 
IX ZJaZd Albańskie,! Pa.rtlt Pracy 
(APP) • .Jak Informuje agencja ATA, 
bierze w nim udział dwa razy Wię
cej delegatów nit w popniednlm 
zJetd'llle w roku 1981. U~eeti:llcsy 
ró"-'tllet ktlkanałcle delegacjt sapa-
nlcmtycb. . 

M. GORBACZOW PRZY.JĄa 
N. DUTT TIWARIEGO 

Michaił Gorbaczow przyjął w po
nl edzlałek na Krenllu mtńlstra spraw 
>.agranlcznych Indii Narajana Dutt 
Tlwarlego. Opr. (kl) 

· RMJ;;itMIYij m1 ~ K • l'.'1 
A God:L 8.00. P•blenloe, ul. Na- I Wpadta pod „Syrenę". D!ltecko d:o-

w~oakl.ego.. Agnleslllla K., lat I, znało ogólnych potłuczeń. . 
wbiegł& !Ml Jftdnlę I Wpadło pod A Godz. 20.35. AL Mlcktewtcza przy 
„!'lata lll8 p". DE!eello dozne.ło .,.._ „Cen.trału". Nietrzetwy kierowca 
zu lewej nogt, wraz ~ nletrze~wym pasa.terem Ja-

A Gods. 11.JO. X'Bawerów, ~- dąo „Fiatem 125 p" uderzyli w słup 
towanl.e ul.. Łć.dzklej I ul. żerom- o!lwlet!enldwy. Obaj w stanie cięż
sklego. Anna G. lat T Wblf!da na kim odwiezieni zostali do SzPitala 
jezdnię l wpadła pod „Zuka". Dziec- · 
ko doznało urazu ·,;towy, A 9wJadkowle przewrócenia się 

A Godz. 16.30. Al. Politechniki 8 „Fiata 132" w dniu z.u. br. około 
Piotr S„ lat 9. wbiegł na Jezdnię i godz. 9.00 na trasie N-S przy zn. 
wpadł pod samochód Ollobowy. Chło- jezdni MPK Nowe Sady proszeni s" 
pleo doznał ciężkich obrateń ciała. o zgłoszenie sill do WRD wusw 

A Godz. lT.80. U1. R~owSka 2łl. w Z.odzl. Ul. W1ady Bytomskiej so; 
Marta P„ lat '· wbiegła na jezdnlll ~I. S7-18-ł2. M. e. 

fijikGJó tffł!ołl!l!f MARJ!1lt CISZEWSifi 
,z 



Ostrzejsze kryteria Lyon w „Wielkim" Wyższe odszkodowania z tytułu 
(Dokoflczenie q sbr. 1) 

rych w trybie pr.zyspieszony·m ro.z
dzielono 50, a nawet 70 proc. lo
kali. Sp61'dziełnie poddawane były 
często różnym nacis.kom, wyntka
jącym z interesów lokdnych il śro
dowislkowych, a i eame też nie 
zaW!IZe llkrupulatnie badały wa
runki ubiegających slt o przysp!e-
1ze.nie przydziału. 

da na utrzymanie tych wp:rawnlefl, 
ale zaostrzono wymagania i posta
nowiono, ·iż może to dOll:yczyć n ie 
więcej niż 5 proc. ogólnej puli mie
szkań. Mogą się o nie ubiegać je
dynie ci pracownicy, którzy legi
tymują się okresem co JlajlIIl'lliej 
5-letniej nh~przerwamej pracy w 
tym samym przedsiębio.ristwie l ta
kim sam.ym okNsem oczekiwania 
na. mieszkanie - pod warunkiem, 
że nle mają samodz ielnego loka
lu. P r eferencje dla załóg budo
wlanych uz'aleznione są także od 
zwiększenia zakresu rzeczowego Ln
westycji przekazywanych spółdziel
n iom. 

(Dolroflczenie ze .litr. 1) 

naszego narodoweco 
dla Francu.zó-w. 

kompooytora 

TW w Łodzi Sławomir Pietras I 
p~zedstawic iel k ierownictwa z Lyo
nu Francois Postaire byli zgodni : 
współpraca w r6imych formach b~
dzie kontynuo.wana. „Na raz ie je
steśmy w gorączce przed przy jaz
dem do Polski i mam nadz ieję, że 
na&?;e produkcje będą się 'IJ'Odoba
zy" - powiedziai F, Po:staire. 

wypadków przy pracy 
Zwię'ksa:yły się jednorazowe od

szkodowania 'Przysluigudące z ty t"!.ł
łu w ypad1ków przy 1pracy i chorób 
zatWOdowych. Wyiso'kość t y clh świad
czeń nie zmieniana od 5 lat wzros-

Aby wyeliminować dowollllość de
eyzji w tych sprawach ! zjąwi
ska wzbudzające wiele uwag kry
tycznych - rada CZSBM uśc iśliła 
obecnie kryteria określani a wa
runków mieszkaniowych i zdrowot
nych, które uprawniają do ubie
gania się o przyspieszony przy
dział. Wprowadzono wymóg co 
najllll).iej 5-letniego przebywania w 
pomieszczeniu niemieszka1nym lub 
w lokalu o nadmier.nym zuiedle
niu (poniżej 5 m kw na osobę). 
Wz,ględy zdrowotne przema.wiające 
za szybszym przydziałem muszą 
być udokumentowane uprawnienia
mi do dodatkowej powierzchni -
ze względu na stan zdrowia. 

A teru my ipoznamy ,..Peleaa.a 
! Me-lizandę" CLaude'& DEjJruasy'ego 
- dzieło uwaene z.a m.ajwięk.s.ze w 
d wudziutowiecmej f.rancusli:iej 
twó.rczo&ci o,pwowed - przygoto
wane pod kierownictw.ui muzycz
nym Ćla!re GibauU i pod jej dy
rekcją, że ś-wietai.ymi solista.ml, 
wśród '.których je.t m.in. .&wia.to
wej sławy ba.ryton Jose Van Damm. 
To dzieło będz iemy mogli obejrzeć 
dwllikrotnie - 26 i 29 bm. Cóż, 
ko.s'Lty 111 ogromne, wiłlO na wię
cej nie możemy 1Qbi• pozwolić. 
Dodajmy tylko, I• ,.Peleu„." (<pre
miera ibyłA. ł Lata temu) z.mai 
ll8lM SlakO!lntt. ~j•. 

RENATA SAS la, generalnie rrzecz biorąc, 2,5-'krot-

Nadchodzą 
chłody 

n ie. Ro2:porząd1.€'ll ie Rady Minis
t r ów w tej sprawie zostało opubli
kowane w najnowszym Dzienn iku 
Usta w l!lr 38. 

Nowym eleme.niem tych przepi
sów jest stworzenie możliwości PNY
spieszenia przydziału os<>bom szcee
gólnie niezbędnym d.la danego mi1l
sta lub regionu. Fakt ten m~! 
być jedna,ą: potwierdzony l)rzH wo
jewodę, a liczba pr%ydoz!elanych w 
tym celu mieszkań nie m-Oł.e pM:e
kroczyć 2 proc. ich ogólnych roz
m iarów znajdujących się w dys
pozycji spółdzielni w danym roku. 

OH<ll:a na tui• Jrluwykła m-
1eenizacja bale.tu Pro.koliewa „Kop
ci uszek" (2.5, 2n, 28 i 29 bm). Jest 
to ape.ktakl dla dorosłych I dzie
ci, a przygotowała go Masuy Ma-

Jedmorazowe odszkodowanie dla 
pracowników -pos'Zikodowanych w 
wyniku wy·padku lu'b choroby za
wodowej ustalono w wyso'kośc i 
2500 zł za lk.ażdy ipr0<:en• doznane
go usiz.crzeI'lbku •na zd•rowinl, nie 

Czy po e!epłym pa.źdei«mib 'bę- mnielj je(!nalk lll.iri 10 !tys, zł. Jeże
dzie rów:nle pogo&iy llstqpad? In&; li IZaś pracoW'?lillt zootał zaliczony 
tyitut Me*°relogi! i {;ospoda.rki do I gTU'PY inwa[idów, odWKodo
Wodme-j 'l>'t'Zewiduje w listopadzie wanie to ziwię'ksza się dooa t'kowo 
Ś~·nią ~empe<rafo;rę I opad 'P(>n i•żej o kwotę· 5-0 tys. Ził . 

Szczególnie ostro krytykowane by
ły uprawnienia przyznane praco
wnikom przedsiębiorstw budowla
nych oraz spółdzielni m ies;zkanio
wych. Zdecydowano się oo praw-

Ustalono także, ze umieszczenie 
na liśc i e przyspieszeń mu.si poprze
dzać kontrola warunków ·zamiesz
kiwan ia osoby lub rodz iny, która 
się o to · ubiega. Do składu zespo
łów kontrolujących za;praszan-1 bę
dą przedstawicie1e władz tereno
wych, organizacji społecznych i po
lltyc~nych. Aby ronzerzy6 społe
cmy nadzór n.ad przydziałami ~ 
s-tanowiono także, te projekty list 
zawierających nazwiśka osób, kt6-
re maj4 skorzystać s przyspieS'!e
nla przydz iału, będą wywieszo.ne do 
publicznej wiadomości przez jedan 

rin - niegdyś solistka zespołu Be
jarta, a obecnie artystka najmod
niejsza wśród choreografów. Na 
konferencji OfllldaliŚl!ny (na wideo) 
małe pr6b'ki l>l'ffd9tawiełl I mod:
n.a ~ 9PQd~d b&t'dso do'br,-oh 
wra.teń. Toteł pl•l'WIH pyta.ni• 
podosu llont-ne-ji bnm.Wo: eą 
bilety b. llPft«łt'lll'll'll.-e w War-
11&wieT 

normy. Zapowiada się w ięc m ie- Natomiast dla Todzi ny pozost ałej 
siąc chłodniejszy, ale bardziej su- oo p r acowniku lub renciście, któ
chy '!liż normalnie. Średn i a tern- ry- zmarł wiskutelk w y padku przy 
peratu_ra l istopada obl iczona na. p racr lub ch oro by zawodo wej. od
podstawie w ielolet n ich obserwac ji szkodowa n ie jednorazowe zwięk szo
ll lat 1900-1977 w yniesie od 2,2 do no do kwoty 250 tys. zł (dotxch-
3,9 .!tt., opady ukszita.J;tudą się w gira~ cza& 100 itys. z•ł), gdy do t ego 
nioea<ch 21).......&1 mm. świadczenia U'Prawni=y jeSt mal

Efektywność 
oświaty 

zdrowotnej 
I 

Z przejawami jej wtnienia spo
tykamy się zarówno podcsu wir:yt 
w pnychodniałh, poradniach czy 
npitalach, ja'k: również obserwując 
apteQne witryny lub oglądając 
8l)ecJ~ne dodatki do filmów fabu
larnyt!h. Przy,zwycz.ailiśmy się, u 
huła apelujące o c.zysto.ść rąk, nie
palenie papierosów. czy zwracające 
uwagę na łatwość zarażenia wiel<>
ma chorobami, „bombardują" naszą 
psychikę i oddrziałują w ten 
sposób na zachowania. 

Wczoraj rozpoczęła- się w Łodzi 
4wudnłowa ogólnopolska konferen
cja na tell\at „Oświata zdrowotna 
w świetle zadań wynikających z 
programu - zdrowie dla wszyst
kich do roku 2000". Uci:estniczą w 
niej wojewódzcy inspektorzy sani
tarni z całego kraju, epidemiolo
dzy, lekarze i inni specjaliści zaj
mujący się oświatą zdrowotną. W 
obradach wziął udział wicemini
ster zdrowia, główny inspektor sa
nitarny - gen. prof. Jerzy Bończak. 
Również wczoraj ·nastąpiło ot

warcie ekspozycji „Szklaina kol;>ie
ta" w oddziale oświaty zdrowotnej 
łódzkiego ,.Sanepidu" przy ul. 
Przybyszewskiego 10. , 

(Z. Ch.) 

••• • • •• 
'wcżor~j zgłoszenlii' 
·dziś· "*•*• ..._~OG~OSZFNIE~ 

WYSOKA nagroda za wskazanie 
miejsca postoju skradzionego, 
brązowego ,,Mercedesa" 200D, 
LDT 9101. 81-60-46 po 16. 

10623 g E 
TAPETOWANIE - Głazowski -

51-86-71. 10502 g E 
PRASOWALNICĘ domową .,Kalin

ka"; uniwersalny robot kuchen
ny - sprzed.am, tel. 78-81-26. 

105(}1 g 
PLAC 2400 m w Zgierzu sprzedam 

- zamienię na nowego „Polone-
-z:a". 55-19-81. 10486 g E 

OSOBY które w dniu 20 paździer
nika br. widziały kolizję „125p" 
oraz „126p" na Armii Czerwonej 
róg Sarniej proszę o kontakt. 
Tel. 74-25-43, Matusiak. 

10500 g E 
KOP ARKO-SPYCHARKĘ „Biało-
ruś" - sprzedam. Budy Dłutow
skie 35 k/Dłutowa (Piotrkowskie). 

10482 g E 
DZIEWIARNIĘ - S·przedam. Węd-

karska 19 10496 g E 
„DACIĘ" (1973) - sprzedam. Za-

morska 50 m 1 32610 g E 

2'.aLnter~le WTSt..,a.ml lyofl
ezyków jest dut... A jak dalej po-miesiąc. 

4P AP) toczy •lt ~raca? Dyrektor 

600 
• • 
JUZ 

tysięcy ton cukru 
w magazynach 

Można więc ~ llłt 4~ 
końcowych e:fekt6w fec~j 
kampanii cukrowniC'Zej. 

Brak pieniedzy 
na budowę tunelu 
pod La Manche 

Tr- okru HOZJitowYoh doetaw 
do przemysłu przetwórczego bu
raków cuikrowych. W~opkl tych 
ziemiopłodów ;najbardziej' :iaawan
sowane Sil w centralnej i wachod
nlej części kraju. Dotychczu plalil
tatorzy do.starczyli do skupu po
nad 12 mln ton buraków, e.zyli ok. 
90 proc. ilości zakontraktowanej. 
Stosunkowo najw,ięcej jeszcze do 
zebra•nia pozostało buraków na te
renie Wielkopolski I Pomorza 
Szczecińskiego. Cukrownicy nie 
mogą narzekać w tym roku na ja
kość surowca. Buraki z tegorocz
nych zbiorów zawierają bowiem 
prawie o 1 proc, eukru więcej niż 
w ub. roku. Dlatego też, choć do
tychczas przerobiono mniej surow- Do problemów technicznych, 
ca 0 ok. 50 tys. tOlll, p;odu1reja cu- związanych z rea1izacjll projektu 
kr.u jest prawie taka sama jak w budQwy tunelu pod kan~em La 
ub. r . Do 30 bm. wytworzono blls- Manche, który został za.tw1erd.zony 
ko• 600 tys. ton tego produktu. przez Paryż I ~ndyn w .styom~u 

br „ dołączyły się ostatnio tak.ze 
IU d a a ,Powai.De trudnościi finan90we. Srod

SPRZEDAM: bale 14/14; cement. ki -na budowę, która według Wl!tęp-
Losiowa 18 (od Sobolowej). . nych obliczeń kosztować ma 52 mł-

10496 g E liardy fi.ranków, zamierzano uzye
ŁÓŻF.CZKA: piętrowe i.z szufla- kać z k,redyt6w ba-nkowych. Jed

dą; kojec, kolumnę 20 W -sprze- nakże brytyjskie towarzy.s.twa fl
dam. 78-29-49. 10499 g E nansowe dotychczu nie były w 

RYGLóWKĘ - kupię. 55-19-81. w etanie zebrać ni~będnel kwo-
10485 g E ty. Brak iin. ok. 10-15 m ilionów 

SPF.CTRUM p\us - kupię. 34-21-09. funtów azterl-lngów, aby sfinaMo-
32709 _g E wać real!alac3ę pieT'WIUego etapu 

STUDENTOWI o.bcakrajowcow1 - projektu. Banki firan.cuskie, pod-
wy.najmę M-1. 86-21-16 po 16. kreśla paryski dziennik „Libera-

32680 tt E bi=". r6wn-iet wyraźnie lllłe spieDZIALKĘ budow'laną ~a.łuty, Po- szit się z przyzna.wa.niem kredy-
lesie) kupię. 51-13-18. 32618 g E tów na budowę tunelu. · 

KUPI~ motocykl M-72 w dobrym Według oceny gazety, tr'udlllości 
stanie. 78-57-53. 3261~ g E finansowe 6lł także następstwem 

MURARZY na stałe zatrudmę - sprzeciwu ze etrci.ny towarzystw 
57-23-43. 32611 g E · l h, ..... , l h SL<\.TKĘ drut przekr. 3---ll -sprze- zeg ugowyc . o""".ugu ącyc ~rze-
dam. 55-67-54. 32631 g E w~y m01"'6kur między Franc3ą I 

·SZEWCA, cholewkarza - chętnie Wielki\ Brytanł11. 
ze Zgierza z:atrudnię. 86-59-88. 

32593 g E 
STĘBNÓWKĘ LZ-3, Textimę -
kupię. 43-39-79. 32591 r E 

SCHNEIDER CPC &128 zielony. 
„1'25p" - tanio sprzedam. 48-21-53. 

32G09 11 E 
RADIO - .stereo ~ podwójnym 

magnetof=em. kolumnami -
sprzedam. Tel. 12-10-52~ 

32570 11 E 
PRZEDSIĘBIORSTWO Za.gra1I1iczme 

zakupi wyprawione skóry z li
sów. 55-67-74. 57-48-15. 10483 g E 

Dnia l ll•łiopad• 19H r. snarla 
po długich cterptentach w wieku 
es lat 

... ł '· 
JADWIGA OL!K 

Wyprowadzenie nrtolE nas~! 
ł listopada br. (wtorek) o godz. 
15.30 z kaplicy cmentarza na 
Dołach. żegnaj- 1>0«rąłent . w 
smutku 

z głębokim talem zawiadamiamy, że w dnlu 1 listopada 1986 
roku przestało bić serce naszej najukochańszej Mamu~I I Babci MĄI;, llOSTJl'I', llOITJłzmł

aY I pno1tala RODZINA $. t P. 
ZUZANNY GRADOWSKIEJ 

w 'Pi«'w9zed d.eftdde lli~d.a 
~iiił-ui• są wahani& temperatu
ry malkeymalnej od 4 do 12 at„ a 
mi1nimal!lll.~ od mi'llus 2 do ~U& 6 
at. IM'°!:ą wystąpić niewielki• opa
dy. W dro•giel i na początku trze
ciej delkady b~izie jur! chłodno. „ mtn n cn 

~ j LIS'l'OPAJM. 

l"aOCIRAll I 

14„ llpooert. u.n Kan~. 
11.i!I By.gnał cusu. U.05 Magazyn 
~formacyjny. tUO Muzyka folklo
rem malowana. 12.ff Rolniczy kwa
dran.e. 13.00 Komunikaty. 13.łO Ra
dio kierowców. 13.30 Przebo.1e ml
lłtl'Zów. tł.OO Wiad. 14.05 Magazyn 
muzyczny. ie.oo Wlad. 16.0ll Muzyka 
i aktu~!. 17.30 Tan stary do-
bry jazz;. 18.00 Wiadomości. 18.05 
„Przyjaciele". 18.20 Koncert 
dnia. 18.00 M.ag&'&yn Informacyjny. 
19.25 OhWUa muzyki. 19.30 Radio 
dz!eciom: „Hlstorta żółtej ciżemki". 
20.00 Dziennik. 2I0.15 Koncert ży
czeli. 30.~ W kilku taktaoh. 20.45 
Opowiadania Iwana Bunina z tomu 
.. Nl!'gdy•". 2A!.8S Komunikaty Tota
lizatora. Il.OO Komunikaty. 21.06 
Kron.łka eportow•. 21.15 Wieczory 
c.hoplnowsk1e. 2'2.00 Wlad. 22.05 N a 
ró-tnyeh Instrumentach.. 22.20 Kroni
ka wspomnień. 23.00 Wlad. I Inf. 
!!'!>Ort. ·23.25 Chwila mu-eykl. 2S.30 
Poetyckie orezentacJe. :!3.50 Melodie 
na d®ranoc. 

PROGRAM D 

u.oo zawsze po ledenut~. u.10 
Muzyczny non stop. 12.00 Polsey la
ureaci mlędzynarodowych konkursów 
muzycznycl).. 13.25 Po festiwa-
lu Jazz Jamboree'86. 13.00 Wiad. 
lJ.05 Serwis informac;,Jny (Ł). 13.10 
„Punkty wld11enia" - komentarz 
(Ł). lł.20 Z malowanej skrzyni. 
13.31) Album operowy, lł.00 Pr7.e
boje sprzed La t - aud, 15.00 Pa-

- ~tnlk1 ł Wlłl>Omnlen!a - „Jestem 
kompozytorem· . 15.10 Koncert na 
bis; zespól Bad Boys w Sopooie'86. 
t6.00 Dzieła, •tyle, epold. 16.30 Aga
ta Christie „DZleelęc!u Murzynków" 
- oda. 17.00 Wlad. n.os RMiwiąza
nie zag. mus. (ŁJ, 17.10 Aktualności 
dnia (Ł). 17.30 Utwory symfoniczne 
F. Lłeń& (l.). 17.IO Wtorek z eko
nomią - aud. 18.10 Piosenki lite
rackie (Ł), 18.30 Klub Stareo. 19.3Q 
Wieczór w !1lha~mon1i. 21.10 Wiart. 
21.15 Wieczorne reneksje. 11.20 Od 
ragtlme'u do swingu. 21.30 Wieczór 
literacko-muzyczny. 

W dniu 1 ltatopada 1986 mku 
po dłuslej I clętkteJ chorobie 
anarl nas% najukochańny Mąż, 
OJclee t Dllladzt ... 

... ł Il. 

ANTONI 
BUJNOWICZ 

Pogreełl odbędme llł• w dniu 
I ltstopad.a br. (koda) o godz. 
11.M na cmentu11u - Kul'CZakl. 

*<>MA • DZDl:CMI 

lat 67 
Pogrzeb odbędzie się w dniu ł list~pada br. (wtorek) o godzinie 

13.30 z kościoła św. Józefa (Ruda) 110 czym nastąpi wyprowad'Zll
nle zwłok na cmentarz parafialny. 

· Dnia M. pa6ds1Wlllka 1... 1'0lla, opatr'lony' hr!ętyn)I sakramen
tami, mnad w Lodst, pnełyWll8J' lat li. w ka11łafi1twt. Ił lat 

CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZJĘCIOWIB I WNUlU 

z głębokim talem iegnamy zmarłego nagle I U1topada 

dr nauk medycznych 

ZDZISŁAWA RYBARCZYKA 
a1Uunkta Kliniki Chorób Przewodu Pokarmowep 

i Przemiany Materii · 

w zmarłym tracimy serdecznego Kolen, dołwiadezonero le
karza, oddanego wychowawcę mlO<lzleiy, 

Wyrazy współczucia Rodzinie' Zmarlcso altładaJll 

KIJ!lROWNUt I KOL!lDZT • KLJ'N1\KI 

'· ł P'. 
kslqd1 TADEUSZ NADOLS~I 

brłf' proboftez param llM••wtee I panłtl •-wt• 
Mna ilwl•*- w intencji Zmarłego -tanie o41>rawlona w llrod.41, 

I ll•topada br. • IOd•· li.OO w kojolele panflalnym p.w. Pnse
mien!enla Palhklego w Łodllł, po ccym nastąpi przewteatenle 
zwlok na cmentarz nym•kokatolickl na Zarzewie, gdzie odb41!lą 
•I• uroczyetołet pogrsebowe. 

DUCllOW'IBttlTWO DIJ!ICEZJI ŁÓDZIUllJ 
oraz RODZINA 

W dnlu 19 patdstemtlla ''" l'OR 1"I •l•żkleh cl~łenlaeb, 
lllllarł 

... ł '· 
KAZIMIEWZ MIAZ·EK 

llftCl-J' • -- ltll Nil• 

żone'k lulb dzieclko iz.matrłego; jeżeli 
i,aś ulpl!'awnieni sa 01b0ije lub poz<>
stafo więcl!'j dzieci, ta kwota ri:wię
ksza się o 50 tye. zł na dr:uogl~go i 
każdego następnego u>prawnionego. 

W wypadlku zaś, gdy do 9dllZ'kO
dowanla uipra·Wlilieni są tyl•ko d<nni 
członlkowie rodziny inliż ma~żonek „. ••• 

PJWGaAM m 
U .Ol '9m IM IG. U.IO „allla-

ab.ńne mrowi." - Mld. 11.łO Owtaz
da tygodnia. 11.llO Władimir Orlow 
„Demon 1 altówk11". 11.00 Serwt1 
Tł'ójk1. li.Oli w ton&Q.j1 Trójki. 13.00 
Serge Jacquemard „Alii łlłowe o 
zdrajoaeh". 13.10 Powtór'ka 1 roz
rywki. U.OO Mistrzowie kwartetu 
smyczkowego. U.O Serw11 Trójk'!. 
15.05 Prey1><>minamy zesp. Kansas -
aud. 1'5.łe „Debiuty, debiuty - mło
da! laureao! konkursu MA W na 
debtuł poetycki" - aud. 15.00 za
Pl'asz&rnY do Trój-kl. 19.00 Reporter
skie drogi 1 drótk! - aud. 19.30 
Troch~ •wingu. 19.50 WładimiT or
łow: „Demon z altówk11". 20.00 
Cały ·t11n roc.k: a.ud. ~.ł5 Waruta
ty musyczne. 21.00 Mistrzowie tran
cusldeito baroku - aud. 11.4S Książ
ka tygodnia; Irta Mul'doch „Morze, 
morze - audycja. 212,0S Inf. 
sport. 12.15 Pui. jar;m - aud. 22.43 
PostuOhać wam - aud. 13.00 Ope
ra tygodnia: Modelft l\IUSOl'gSk1 -
.Borys Godurnow" - aud. 23.15 Czas 
relaksu. 28.50 Andre G~de „Immora
lista" Odo. 

PROGRAM IV 

11.00 Dom 1 •w!a.t. tł.OO W!.ad. lt.OS 
Wyzwania współczean<>tci, 12.20 Zes
poły lnstrumantalne. 12.80 W Jezio
ranach - odo. 13.00 Sw!at wokół 
nu. 13.25 Młody pebussy odwie
dza Rosj• - aud. 14.00 PoJ><>łudnle 
Młodych. i7.00 W!ad. lT.05 A,kade
mia 'muzyki dawne.1 - aud. 17.55 
Widnokrąg, 18.25 Chwila muzyki. 
tB.50 Studio ekspertów. 19.30 Wiad. 
19.35 Lektury Czwórki - „życ)e 
codz!en,ne w Warszawie okresu o
świecenia". lP.45 „Kulisy scen i 
scenek" - aud. A. Stankiewicza. 
20.15 Wieczór mueykl. łl.8!1 NURT. 
2U5 W!ad, 

Z głębokim talem !laWlada.mja
my, Mi w dniu 1 listopada 1986 r, 
zmarła 

„ ł '· 
STEFANIA 

POLITOWSKA 
z domu GAWLIKOWSKA. 

Wyprowadzenie Zwłok odbędzie 
się dnia I listopada br. (środa) 
o godz. H.30 • kaplicy cmentarza 
na DOie.eh. 

008.IU, WNUO'LXA, Zil';C 
1 po:t01tała RODZINA 

W dniu Il Paidzlernlka 1986 
roku zmarł nasz ukochany Mąt, 
Ojciec, Dzladzlut I PradZladziu~ 

•. t P'. 

JAN PON·ICKI 

Pogreeb odbędzie •I~ dnlll 
ł ltstopllda br. (wtorek) o gOdz. 
U z kaplicy cmentarza Kurcza· 
kl, o czym zawlada1nla pogrą
tona w gł~boktm smutku 

RODZINA 

I 
i dzieci, k wota te go świadczen~ 
wynosi 12i5 t ys . zł (dotychczaa 50 
tys . zł) i wzrasta o 50 tys. zł :na 
k ali:dego następnego U".PMw.nionego. 
Rozporządzenie ito weszło w ly

cie _ z mocą od [ września br. 

Bydgoszcz 
Ofiara narkomanii 
Opinią pu'bliczną w Bydgos.zc21 

- do niedawna jeszcze miasta wol
nego od narkomanii - wstrząsnę
ła w iadomość prze'kazana prasie 
Pomorza i Kujaw przez miejseo
wy p unk t konsultacyjny „Mona
ru" o t ragicznej śm ierci 21 -letnie
go sanitariusza pogotowia ratun
k owego. Zmarł samotnie w piw
n icy wsk utek przedawkowania. 
środków odurzających, choć nar
kotyki brał nie dłuź8\l nit dwa 
lata. 

Zmacly ill&!"komain byt ai6dm4 w 
tym rOlku ofiarą tego nałogu w 
Bydgoszczy ; w ub. r. wSkutek za.o 
żywania nartkotyków zmarło pitt
ciu bydgoszczan, przeważnie ludzi 
młodych. 

Rr RJl •••• •• 

HLBWIZU. 

PBOGBAJI 1 

1.36 Domowe pri:edszkole 
10.00 DT ...,. wiadomo6ci 
10.10 Film dla 2 zmia.ny - .,lm

perium" (-5) 
Il.OO Poradnik Domatora 
11.25 Wyzwanie - „Lubię smak 

grozy" - ang. !Llm dok. 
16.2-0 DT - wiadomości 
16.25 Dla młodych widzów: Alla

demia muzyczna 
16.50 Dla dzieci - Wy(prawy Pl'O-

fesora Ciekawskiego 
17.15 Teleexpress 
17.30 Gazeta rolnicza 
18.00 Telewizyjny lnforma1or W'1-

da wniczy 
18.2() Plusy i minusy czyli goe

podarcze zna.ki za.pyt8Jll!a 
19.00 Dobranoc - „Dwa kosy 1 

kurek z ratuszowej wieży" 
19.10 Diagnoza 
19.30 Dziennik 
20.00 Azjatycka podrót - Chlń· 

ska Republ ika Ludowa 
20.3() „ Imperium" C~i +- kana-

dyjski serial obyczajow7 
21.20 DT - komentarze 
21 .50 Wieczór z „Pegazem" •· 1 
22.30 DT - wiadomości 
22.35 Języqi: a.ngielski (35) 
23.05 Wieczór z ,,Pegazem" OL A 

17.00 
17.30 
18.00 
18.30 

19.20 
19.30 
20.00 
2-0.05 

20.85 

21.10 
21.40 

28.05 

PROGRAM Jl 

J ęzyqi: angielsk~ (35) 
Pół godz".ny dla rodzi~ 
Wiadomości (Ł) 
„Ginący świat" (2) „lErel 
drogi" - ang. fi1m doik. 
Piosenkarz tygodnia 
Dziennik 
Tu „Dwójka" 
Ambicje i aspiracje - „:Ba
sen" - rep. 
Dni baletu radzieckiego -
cztery obrazy „Rajmondy" 
W obronie włunej . 
Panorama kina radziecx!e
go - „Wąwóz za.pomn-1.a.
nych baśni" 
Wieczor.ne wiedomołol 

Z głębokim talem •awladamta~ 
my, ie w dniu I lt•toP&da 19116 r • 
zmarła . 

..... P'. 

HALINA BOGACZ 
• domu JASKÓLSKA 

Uroczystości pogrzebowe odbę
dą się w dniu 5 listopada 1986r. 
(środa), o godzinie lł.30 na 
cmentarzu rzymskokatollcklm pniy 
przy ul. Ogrodowej . 39. 

CóBKI, Zll(C, 1Pl'fUlll:I 

Prosimy o nleakładuate kvDdo
lencjl. 

z głębokim talem mawtada-
ńl.lam, że 1 listopada 1988 r. od
szedł na zawsze mój najlevszy, 
jedyny przyjaciel 

inż. Wl:KTOR BALCE·RAK 

Pogl'Zeb odbędzie •I• w dniu 
5 lletopada br. (środa) o godz. 
1!.30 na Cmentarzu Komunalnym 
- Doły. 

zosta.nle w n1i.H16J vam1ęe1 • 

KALINA• ROMINĄ 

zawiadamiamy, te w dniu 2 listopada 1986 roku -art 

S. + P. 
JAN SZCZEPANIAK 

Oddanp mloclmłeiJ' WJ'Ollowawea, 8P1•1lwa l na.aeąctel. Odlmll-
11110Dy m. hl. ZlotJ'm Kr.,.łem z„htst I ltrzyłem Kawa.!enklm 
Orderu Polonia Reatltuta. 04 ltlł roku nlepnserwanle (w okreele 
okUpMll po„ Łodsl11) pracował w Hkolnletwle ł6d11klm, b'4ąc 
onam-.. at clo od11J•e1a na emeryt1lt'• dyrektorem l!ll!koły Nr 11. 

Z głębokim :talem · zawiadamiamy, ie il> dniu 2 listopada 198& 
roku -arl w wtełn1 W st, naJukochańHy Mąt, Brał, Ojciec 
I Dmladek 

nl.llC'JIYCiel, ofieer AK ps. „Czamy", odznacsony Wa1'118awftlm 
Krzytem Powstańceym, członek ZBoWiD $rodoWl•ka :tolnleny 

vn Obwodu AK „Obroża''. 

SYN, SYNOWA I WNUKOwnll 

Pogrzeb odbędzie się w dniu ł pa.td~ernlka br. (wtol'U) • SodS· 
13.o.l na cmentarzu - Doły. 

Prosimy o nieskładanie kondolencji, 

Mna łwl•ta ft tlua911 '·P· mojego Męt._ zostanie l>dprawlona 
w ko•clele pod wezwaniem Pn:emlilnlenla Pllńsktego przy ul. 
Rsgowsklej w Łod•I w dniu S llstopada br. <•roda) o god1. 9.00, 
po której nastąpi eksportacja 11Włok na Cmentani Północny w Wa.r
••awte. e osym saWiad-la nleutul01l& w talu 

'· ł Il. 
ZDZISŁAW SOJECKI • 

Pogrub odb11dzl11 się w dniu 5 ll1topada br (\trodaJ o godz, 10.30 na cmentarzu komunalnym zarzew. · 

~ONA. SIOSTRA, SYNOWIE i RODZINAMI 
Proalmy • nleakładanle kondolencji, 

DZIENNIK ŁO~KI nr zn (talł8) I 



~' 

um·'i!M191„ ... ~·~ 
tanisław PooemS'.ki w „POLITYCE", po wyliczeniu za
chodzących dem~kratyzacyjnych zmian w naszym życiu 

· społeczno-politycznym, takich jak np.: Nacze.lny Sąd 
Administracyjny, Trybunał Stanu i Trybunał Konstytu

cyjny, Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie, społeczne g.ro
na k-0ntr-0lne przy zakładach karnych, przypomina iż zapowie
dzl!IJ'lo tak.że p wołanie Rady Konsultacyjnej prz3' Rad.zie Pań
stwa, powołanie rzecznika praw obywatelSkich i zmiany ordy
nacji wyborczej do Sejmu i rad narodowych. Jednocześnie au
tor stwierdza m. in.: 

„Jest np. faktem niepojętym, że nawet w ''Varsnwie są 
jeszcze zakłady przemysłowe, które nie życzą sobie .samorzą
dów. Nie interesuje ich karta samorządowych praw, niełatwe, 
ale często owocne spory z dyrekcjami, wpływ na to co robią, 
z czego żyją, .Test to fenomen, 1todny dokłai\nego zbadania, choć 
z innych sonJ)aży wiadomo, że owszem; duża liczba, obywateli 
oczekuje w Polsce przemian, a nawet ich żąda (3/4), ale tylko 
niecałe 20 proc. gotowe jest samo co§ robić "i o coś walczyć. 
Przy takiej postawie rozwiązywanie spraw społecznych nie zys-
ka na nożs,'1anym :przyspieszeniu. · 

(„.) Zakładanie jedności narodu było za wsze fikcją, lecz jego 
jedność w kwestiach zasadniczych pO'Lostaje nadal najważnicj
~zym :i:H'laniem naszego niełatwego czasu. Czy ucl,a się ją osią
gnąć? Od odpowiedzi twierdzącej zależy więcej, ni•i; wszyscy 
przyp U.Szczamy." 

emu fenomenowi. o którym pisze Podemski, bliski jesl 
inny fenomen, a mianowicie to, że wszyscy zgadzają się, 
iż nieszczęście naszej gospodarki ~tanowi jakość produk
cji. A jednak, gdy ·przychodzi do konkretów„. Oto co 

mówi -prof. Jap,usz Tymowski. honorowy prezes NOT w rcn:
mowie z M!eczysławe>m Komudą w „ODRODZENIU": 

„(.„) dzisiaj nikt nie wstydzi się kiepskiej roboty Jeżeli daw
nymi czasy człowiek zrobił coś ile, to · się tego wstydził. Pr31· 
cownikowi, który knoci należy nie tylko nie płacić za źle wy
konami, pracę, ale go za to karać {„.). 

Kto • zaatestu1e 
mi,nistra? 

· Inżynier czy kierownik działu, który będzie prłibował wyeg
zekwować jako.ść i dyscyplinę pracy wyleci z zakładu. Wszyscy 
przyznają mu rację, ale wyrzucą go, przeniosą g~ gdzie indziej. 
Oo popadnie w konflikt z załogą („.) Z punktu widzenia ro
botników nie da zarobić, a z punktu widzenia władz stwarza 
trudności („.). 

01>tymistą jestem o tyle, J!:e uwa:Zam, iż w końcu zapanuje 
era zdrowego rozsądku. Zycie nas do tego zmusi.'" 

ajmodniejszy temat: atestacja. Oto spostrzeżenia Witolda 
Gawrona w „PRZEGLĄDZIE TECHNICZNYM": 

„(„.) jak dotąd pisze się jedynie o atestacji stanowisk 
admi~istracyjnycb, robotniczych, o .niskim i średliim 

szczeblu zarządzania. Tymcz;Lsem opinia. publiczna czeka rów
niez. na informacje o atestacji n11i wyższych szezetilach zarz'ą-
dzan1a. - . 

Stawia się mnóstwo pytań: czy u2asadniona jest obecna liczba 
wicepremierów, czy różnego typu instytucje nądowe dobrze 
wypełniają swoje zadania, czy właściwie pokrywają prob'lema
t:i:kę społeczną, ekonomi-0zną, kulturalną i inne, czy praca w 
mch odpowiada oczekiwaniom społecznym, czy kompetencje 
~Ych instytucji i organizacji władzy nie krzyżują slę, nie dublu
Ją ·w sposób utrudniający i komplikujący ich funkcjonowanie, 
czy zatrudnienie w tych instytucjach nie przekrac!l:a koniecz
nych limitów? I jeszcze jedno pytanie, przekorne, ale koniecz
ne: kto będzie atestował Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw So
cjaluych, twórcę koncepcji?" 

Tego rodzaju · przekornych pyta11 moi.na postawić wię~ej. 
Przypuszczać wszakże należy, iż mi.nistrowie poddadzą się a,te
stacji chętnie. A w ślad , za nimi wojewodowie .... 

dz ach. 

o paru latach prze.rwy wzn-0wiony został miesięczny, 
łódzki przewodnik kulturalny „KALEJDOSKOP" . Ży
cząc nowej redakcji powodzenia zacytujmy fragment ar
tykułu Ryszarda Czubaczynskiego o kulturze i pienią-

. „Gdyby paiistwo zrezygnowało z dopłat do kultury - bilet 
do Teatru Wielkiego musiałby kosztować 3800 zł (słownie trzy 
tysiące osiemset złotych), a do teatru dramatycznego w grani
cach · 800 zł. To powinno przemawiać do wyobraźni (.„). 

Model kultury socjalistycznej wymaga takiego mecenatu pań
stwa. który by gwarantował szeroką dostępnoś6 społeczeństwa 
do dóbr kultury. Dlatego tez .Jdli nie jest ona · wręcz bezpłat
na. to jest po prostu bardzo tania. To są. fakty niepodważalne. 

Zasada ta będzie utrzymywana, ale w ro~sądnych granicach. 
Uilet do Teatru Wielkiego nie będzie wprawdzi" · kosztował 
3800 zł. ale nie znaczy to, że na niezwykle atrakcyjne i kosz
towne przedsięwzięcia nie powinien koszto.waó np 1000 zł. Po

.dobnie zreszta ma się z · innymi prezentacjami kulturalnymi o 
szczególnym charakterze. lJędą to jednak wyjątki.'' 

o tJ;m optymistycznym zapewnieniu przejdżmy do klęski 
urodzaju j.abłek. Otóż znany uczony prof Ryszard Man
teuffel twierdz-i w ,.ŻYCIU WARSZAW""· iż owa kl~s
ka jest urojona. ponieważ nadal spożywamy zbyt piało 

· nwoców. Po czym stwierdza: 

„.Tak wiadomo jabłka zawiera,ią cenne składniki w postaci 
oekty11, soli mineralnych i cukrów, a także pewnej ilo.ści wi~ 
tamin. Suoźywanie jabłek utrzymuje. nas przy zdrowiu ( ... ) 
Tabłka są szrzei1"óln!e potrzebne właśnie dzieciom i młodzieży 
~zkolne;i. Ki„ilvś prÓpal!:'owano akcje ~kubek mleka dla dzieci 
•~kolnych«. Akc.ia ta prowadzona jest jeszcze w 11iektórycb 
~T.kołach. W:vętęuuje z inicjatywa zalloczatko.wania podobnej 
·d<e.ii l'>hv lvll<o 51<"'"<'7.niP..iszei od uierwszej) -:- jednego jabłka 
drlcnuiP dla wszystkich dzieci w szkołach, przynajmniej pod
~tawowvch Pieniadze na. ten cel musT.a się znale~ć Nalefy tyl
ko poił,ial\ iłęcvzjc ·; stworzyć odnowledni system organizacyj, 

•nv. Gdyby t?k sic stało. wy]j:orzystano by - jakże poźytccz-
1iie - l)onad 150 tvs. ton jabłek rocznie." 

Choć akcja profesora ze wszech miar godna poparcia, to nie 
spotka się zapewne z entuzjazmem władz oświatowych. Dlacze
go? Bo to 1'0WV kłopot. 

Zdzisław Kandz-iora w „Gf,OSll~ WIELKOPOLSKIM" 

1 uznał . że skup butelek mamy jak należy i wziął slę :i;a 
pol>-rewłiv temat. 

- .. Ze słoikami to już inna sprawa .. Taka mianowicie, te na-
•lal wytwórnie i urzetwórnie. używaja.ce słojów i słoików, wol~ ku
DOwać nowe z hut." niż używane. I tn wbrew ekonomicznym 
raęjom. bo .ie§li nowy słoik kosztuje (przykładowo, bo zaldy 
to od "o.iemności) 12 zł. to t:<ki odkupion;o- od konsumentów 
orze?: .,Surmt>t" - tylko 6 zł. Problem jednak w tym, źe pne
n1ysł przetwórczy spokojnie ilo1ic7.a do ceny swego produktu 
(nu. ilzemu, kom11~tu itn.) cenę słoika („.). 

Tak wi!;lc za słoik po11Vinna być przy zakupie w sklepie Jlf'· 
hierana kaucja. równa ich cenie: wtedy będą one wracały 
do prze1nysłu spożywc~Cl!O, podobnie .iak .obecnie bUtE'lkl, ktÓ· 
rvr,h 11dzy,<lrn.it> się już 90 nroc.! Oczcklwac zatem nale:!:r o~po
wit>dnicl1 decyzji w tej micrze ria. szczeblu mlnłsterialnym.'' 

Mój Boże! To bez , ministra ani rusz? 

Optymistyczne jest natomia-st doniesienie „SZPILEK". 

,,Nie wszędzie, na szczęście, szwankuje dyscyplina pney. W 
Fabryce Samochodów Ciężarowych znaleziort_o w zamkniętym 
magazynie dwóch pracowników, ):j~rzy twierdzili, :!:e jako plet"
wsi chcieli przyst~pić nazajutrz do pracy." 

\" 
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Złoty medal 

Po roku 1990 nowoczesność w PKO i NBP w Brnie! 
-------------·Medalowy ~zujn 

• 

• • 

Większym poiył>kiem za.równo dla budżetu państwa Ja.k I dla 
wygod.~ obywateli byłoby rozszerzenie form 'Obrotu bezgotówkowe
go, ktorv w Polsce, w stosunku do innych krajów, jest niewielki 
- powiedział minister finansów n'a konferencji prasowej. Właśnie, 
jeśli tak jest, dlaczego zatem odstajemy pod .tym względem od 
innycl1 k.rajów, zapytał dziennika·rz PAP wicedyrektora Departamen
tu Wkładów Pienię:IJnych Ludności NBP w Warszawie - HANNĘ 
KOWALSKĄ. 

Trudno o jednoznaczną odpowledi 
- pisze dziennikarz PAP. or ma 

- Trwają prace nad przY'goto- Jaik już informowaliśmy, na Mię
dzynarodQwych Tairgach WynaiLaz-
czości i Nowości Techni•cznych 
Kiraijów RWPG „Invex-86'.' w 

- Wprow·a~nie nowocześniej
szych i balrdziej sptawnych form 
obrotu bezgotówlrowego wiąże się 
z szet"SZym zastosowaniem i roz
wijaniem techni•ki komputerowej 
Obecnie jest ona wprowadzana na 
miarę możliwości kraju i ograni
cza się prawie wyłącznie do księ
gowania rachunków Oper·acii tych 
klient n·i·e widzi. natomiast w wie
lu wypadkach zmus:mny jest tt·wo
nić cz.as w kolejkach przed olkien

. ka1ml kasowymi NBP i PKO. 

.Na da·lszych miejscach znajdują 
się spła·ty kre<ly't-0we, a na wet u.a.
leżn-06ci a.limentącyjne. W tej for
mie ~lYrotu ro.la klie-nta ogranicza 
się do wydawania dyspozycji i 
śledzenia wyciągów bankowych. 

wa'llie-m i wdrożeniem systemu 
zwa.ne-go TSB, który - n&jogó1niej 
mówią·c - zmniejszy pra.ce>chton
ność opera.ej! baukowych i urno.źli~ 
wi wprowadrzenie· n(llwych form o
brotu bez~ówkowego. Widoczną 
poprawę obsługi klientów przewi
dujemy po 1990 roku. Niestety, nie 
wcześniej, gdyż wymaga to nie 
tylko zostosowa nia mi·krokompute
rów, lecz ta•kże .„przejrzenia" ca
łego systemu bankowego, uprosz
czenia pt•ocedury bankowej i stw'<>
rzenia jedneg-0 spójnego systemu 
standardowego w Skali wszyst!kich 
ba·ników, jak NBP, PKO, Ba:nku 
Hand.J.aweg·o iid. W sprawie tej za
padły już wiążące decyz.je fi.a 
szczeblu !Nldy baaiku. 

Brnie, konstrukt·orzy z Ośrodka Ba
dawczo-Rozwoj-owego ele.k:tronia
nych urzącLzeń specja.itz-0wainyoh 
.,Mera-Obreus" w Tonmiu o!trzy
ma·li złoty medal. Na to najwyżs~ 
wyróżnienie zasłuż)rł miniaturowy 
półprzewodnikowy czuJni·k ciśnie-
~L • 
Toruński czujni1k jest pierwszym 

te.go typu zbudowanym w kra,jach 
RWPG, reprezentuje poziom rów
ny podobnym urządzeniom produ
kowanym na świecie. Ma. azero'kie 
za.stosowamie; może zostać utyty · 
we. wszellkie.go .rO<hadu urządzeni.ach 
mierzących ciśnie.nie, od a•pM".a.tury 
medyc;i:rne'J, po np. mas.ty-ny pra
cujące przy p~dukcji iywnośel. 

- Re.gulowanie nąletnóści cze
kiem· oszczędnościowo-rozliczenio
wym np. w sklepie GS, wywołuje 
czasem popłoch wśród personelu, a. 
nienadko spotyka się wręcz i od
mową . 

- Czy je&t jakle.i wyjście z tej 
sytuacji? · 

NBP prowadzi różne f.ormy Ob
rotu bezg·otówkoweg-0 preiferując 
m.iin. rachunki oszczędnościowo-roz
lie1:eniowe. Dużym udogodnieniem 
dla k1ie•ntów sa tzw. zlecenia sta
le. które nie są jeszcze w dosta
tecznym stopniu rozpowszechnione. 
W Po·lsce na te.i za.sadzie NBP 
1>i"zeprowad.2a ponad 33{} tysięcy o
peraicil rol!'bnie. Stałe dys>p-ozyicje 
ciotyoz~ w 23.4 proc opłaJt CZJ"ll
szu, w 16,2 proc. 0<płat za enerigię 
el&teyez.nlł i garz. w 1'2,4 proc. za 
aibonament radi<Ywo-teilewhtyjny. 

- To 'l)ra,w-da. Ist!).ieje wpraw
dzie : ro~orziidzenle Rady Minis
trów w tej sprawie, lecz nie jest 
ono zawsze honorowane ;pnez nie
które placówki handlowe. Walczy
my z takimi prakty<kami z różn)"m 
sktiikiem. Handel tłumaczy się 
fluktuacja kadr i przyrzeka pop·ra
wę. W Warszawie na.jlepiej fo!l!k
cjonmje system xegulowan:a należ
ności cze'kami w domach „Cen
trum", ·gdzie ·nie mieiliśrny .- jalk 
dotiid _ potrz~y interweniowainia. 
W terenie bywa natomi.ast różnie. 

- Kiedy można oczekiwać us
prawnd.(!'Jtia obsługi klientów w o
kienka-eh kasowych NBP i PKO? 

Nie 'P'r«>W.adz,i aię na.tomi.a.st prac 
nad · a.utomS!tyza.cją wyipłalt prr-ez 
e'l-e'kilroniezne czY'tniik.i l unądn:enia 
instalow<L!le w nie'k·tórych knrja<:h 
na -ulicach. Na·sz prz-emysł el€1kfro
nkzny nie jest jeszcze do tego 
przyiwtowany. W NRD jUJŻ wy·pTo
dulJrowainQ serię in.formacyjnii ta
kich au't-omatów. lecz słyszałam. że 
nasi sąsiedzi nie zamierZ"ają eksp:>r
tować tych wy.robów. Sporą szan
sa pozost!llje więc rodzimy system 
m.in. TSB, który - miejmy nadzie
ję - unowo<'ze.śni wyda~nie cały 
z.loż<>ny .apall"ał ba·mmwy. 

Czujnikiem „Obreuau"· pie~ 
z,ainteres1"waly się tabrylld sprzętu 
elektronic:me.go: Zaikłady Au•toma
ty'ki Przemysfowej z Ostrowa Wiel
kopol.skieg-0 ora,z warszawS'ka „Me
ra-Pnefal;'. Dobrze by było gdyby 
szybko podjęły produ1kcję, bo'Wiemt 
krajowe zapotrzebo,vanie oblicza 
się wstępnie , na kiaika mitionów 
sztuk rocznie. Ta!kiej produlkcji to. 
ruński OBR nie jest w :1t.a.nie pod
jąć. Ośrodek bę~ie ie wytwanał 
w ip;rzyszłyim ro;lm, ale w nit!'Wiel
ki-ch d·oświadcza~ny>ch ilości~h. I 

~-::tt.:i:~~ ;r. -·. ·,!"";:;.-

Przed meblarską ladą. 
. Trudno dokładnie określić mo

ment, kiedy meble przestały iść 
jak woda, a klienci zaczęli wy
bierać i p"rzebierać. 

Przed dwoma prawie laty 
wyroby te „spadły" z certtral
nego rozdzielnika.. W tym roku 
zapasy handlu powiększyły się 
na tyle, że latem kupcy nie 
przyjęli · od fabryk. · mebli za 15 
mld zł. Oczywiście nie przyjęto 
tych; które odstraszały swoimi 
wzorami, rozmiarami i. cenami. 
A więc przede wszysbkim mebli 
tapicerowanych - ogromnych !:" 
pi>krytych tandetną tkaniną. 
Dlaczego dopier-0 teraz handlow
cy zdobyli się na ten akt od
wagi? Po prostu - w ub. r: 
fabryki meblarskie zwiększyły 
produkcj~ o' 20 proc. w porów
rra.nl U,,..% ,UfflO :r w górę t>06Iły 
także ceny. Ws;z:ystko to razem 
spowodowało, ze prze<! s·klępami 
przestały ustawiać się kolejiki, 
a handlowe magazyny pełne 
są zapasów. 

skiego za:kłada .i;ię w . bieżącym 
pięcioleciu wysoki. bo 30 proc. 
wzrost do.staw na. rynek. Jeśli 
jednak. nie nastąpią przesunięcia. 
asortymentowe, jeśli królować 
będą meble tapicerskie przy 
niedostatku Innych poszukiwa
nych, a ceny nadal będą rosł:r 

, Na Targaeh Jesietutych w 
Poz·nanin meblarze należeli . do 
wąskie.go grona producentów, 
których oferta znalazła uznanie 
op1nii publicznej. Pokazali wzo
ry lepsz9, ciekawsze Mniej też 
w umowach :i: handlem niewia
domych co do terminów i wiel-

bywaj!\ się w terminie później
szym niż kontraktacja na tar• 
gach. Dlaczego - tego na do
brą sprawę nikt nie potrafi 
sensownie wyjaśnić. · I to od 
wielu lat, Za postęp jednak 
moi.na uznać fakt. że kierow
nicy sklepów otrzymali wyka% 
tkanin, które przy licznych w 
tym roku weryfikacjach nie u
zyskały akceptacji. Jeśli handel 
będzie „twardy" - mebel obity 
takim materiałem nie powinien 
trafić do sprzedaży A resort 
chemii I przemysłu lekkiego o
biecał poprawc; jakości i W20r• 
"nictwa tkanin o.biciowyeh. Obie
eał nie po raz pierwszy, ale 
może tym razem się wywiąie.„ 

BEZ KOLEJEK 
AL.E.- I BEZ 

w tak szybkim tempie - truc1· ko!cf dostaw, cho6 nadal r6ż-
W dalszym . je<l'nak ciągu no będzie meble sprzedali. Tro- nych zagadek nie brakuje. 

klienci ·- 'Często bezskutecznie chę późno, ale zorientowali się Choćby takich, ezy oglj\dany 

Wiele problemćw mmz~ roz• 
~-iązać producenci, je§ll chclł, 
aby zapowiadana przez nich po
prawa wzornictwa, jako.śc! t 
:imla·ny a.sortymentowe doszły 
do skutku. A dojść muszą. gdyt 
'klient już byle gt'ata kupić nie 
chce. Nawet z bonifikat" czy 
na raty, -aś produkcją „na 
skład" .,_. portfeli załogi się nie 
wypełni. W tym riasia - klien
tów - sza.nsa. Może więc bę
dzie leiplej. 

- poszuikują mebli prostszych, w Lym handlowcy i wytwórcy. na targach fotel trafi do skle-
mniejszych, pojedynczych i Stąd pierwsze jaskółki wskazu· pu obity tkanin~ brązowi\ ezy 
tanszych. Tych nadal jest u jące na możliwość zmian w d.o- teł zjadliwie zieloną? Produ-
mało, W różnych przymiarkach tycbczasowym zaopatrzeniu cenci mebli nie mogli odpowie-
! projektach przemysłu meblar- sklepów. dzłe.ć, bowiem giełdy tkanin od- '!. 'i'. , 
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o Czas 

zrobił· . 
SWO Je 

o Dzieci· 
wolały 

„adidaśy" 

o li generacj'a . 
o nazwie 
„Junior" 

o Splot 
sprzyJa
jących 

okolicz
ności 

z e czy Ja ne. 
o tym, te znaczny ,procen:t dzi.ecl 

i mlódzi;eey ma p1ask-OSWµie d~ia
d'Ują .się ll'O<lzi.Ce w pr.1ledLsz.koll1, ISZkO
le, często pr'Z.~kien. Zo.sita.je t-0 
ujawnione dość późn-0, a i t..a.k nie 

w.s-zyst'klie dzli.-eci noozą oopowiednie 
obuwie i wy!karuują stooOWlnoe ćwi
czel1Ji.a.. Nie będziemy filę tu <SlPie
rać na liczbach. Swego czasu mówio
no wręcz. o 5ll proc. dimeci 1nają
cy.ch plaskooflopie lwb &kr\7Jywieniia. 
krt;;goo1u\Pll ad.bo obie te . wady· ląo.
n:ie. Kiedy ir.aaęto bić na alarm zro

•da;iła się idea wyjp:r00uik<>wan:i1a obu
wia p;rofi1a'ktyc21nego, k!tóo:e noszone 
pwez c.<cly ©ieil 1Z11jpewni stop<:llm 
pra:wiidł{)lwy razwój. 

W 1968 r., ia. wdęc b1'i.sk.o 20 lat 
temu, ówc:2!e.<my Zakł.ad Techm.ologji 
Prumy.słu S!kó:r.zaneg-0 Oerttralnego 
Ośrod1ka Tecli.niki i Rehabilita.cji p.rzy 
Zwią1Z1'ku Spóld!Zleln.i I.nw.a.lidów, we 
W"'1pó~ra.cy. ii Centrunn Rehial:fil1it.a.cji 
w Konstalllcinie, .op:rćll()l)wal w:wry 
obuwia plł-.o.filaktyc.zmeg:o ze Eopecj.a1ną 
wkładką. Buty te '.nQywaly eię :)u.
nw'l"~i. P<l.stair.aino ISię · <> od;powie<lni 
dobór ma.tel!.ialów - $&-y, bawełna., 
klejenie „,Pun:kitowe", a wJ:dad!ka za
pobiegać mi al a · pła&.ootoJPi u. Bylo to 
pl!et"WISIZe w P-Ollsce otbu wie protl1aik
tyC21Ue.. Jego proouc·emtami były '1.:J
lączllli.e ąpól'CllzJ!e1nie iJn:walildów. W 
1973 r. Mindstemtwo Ośwdiart.y i Wy
eQ.owa.lllia WJProwaitzi[o obowlią,zek no
szeni.a jlUlnio~ pr.zez dzieci w przedJ. 
sm-ola.cll i l!;lZ'kołach. I po dziś d'l!ień 
t'O weceilli<e me :l'JO&tal<> rz.m.ienione, 
choć czu rzirobił s'W'Óje. 

P.I'Zletll ~.a lat dz.li.eci :rizeC'.eyWd.śoie 
w j'UJniorllcach ch<l'dlmły, a baXJian1.ia :z 
19~ ir. mówilły o llJIIIJiliejs.zen.iu Bię 

. Wl!lk.artnd!ka ,plias'kOl!łtzypia - do 12 pro.c. 
~zle.sięć lat później ba<ian.!.a wyka
zały jtti W'Zlt'Ol9t do 15 proc. l'o rz:aś 
ot'/BlaCIUL W li'!:7.ihach - M!llll•El (300 
cy.,.) dzieci o pl:lliS<kiiich llłtoip.aicll I 

Dlaczego talk się &łato? W sz:ozy... 
towym ~ie · 2l2 spóbdiziełn·ie i111iwa.
lidów iprodm:owaily bli~o 2 m.1n par 
juniorek. Ale iz:aiinit.ere.sowa.niie tym 
obUJwiem tZa·c:zięło Bię rmnnJ.ejm.ać. N.a. 
peWlll<> pra.ycey:nlły się do beg<> 6tl.!a
ro-<bure kol<JTY ~in na te bu·ty. N.a. 
peWl!l.o taikte niie?Jby-t e:traJc.cyj,ne W2<>r
nidwo. ,Ale przy.z.nać tI'IZ!eba, ie by
ły to burt.ki l•ekikie, bez p-or6'W'nanią 

wy.god:n-ie)ize, n.o t mrowsze od cięż
kich pseudoadidasów z wtryski
wanyuni spodami iz !P(>liuret.anu. ' 
Młod!Zież ulega modzie. Nie d11.i

wię się, ze nie chdiala. nooić junio
xielk. Nie d7.il<w~ się, że dzieci wolały 
„aid!id31$y". RodZi.oom też .specjaJirri e 
silę me <W!w:ię, choć może jedmak 
troohę. Wszak 0dirowe stqpy są waż
niejsze od w.zględinej urody '<>lmwia. 
Ale f.ęll\ltem j_ęst, ' źe j'UJ'l.i()l.l"ek albo 
w Sklleipaicll n:i e było, a Jaik były to 
br.eydltie. Sjpól<ll2!iclnie inwalidów B'-..a
nęly !pI1ZEld falt•tem dokonanym. Nie 
ma rzJbyfu na jU111Ji.0'1"Jd. Z-aiczęły się 
p~.zestai;'(lliać - na, ~OO!Per!lcię rz; prz.e.. 
mY1Słoem (DIP. 6Zycie ch<>leweik) na 
PTodu'kcję obuwia całodJz!len:ne_go in
.n ego typu, :n.a produkcję p.an tofli 
domowych. Kto co umiał ! :it c:z.;ego 
mógl. 

Spófdzi.elni.om też trudno się cb!i:. 
wił. EkOIIl:cmiia ma SW·oje prawa., pro
duce.nci m'UIS!ieli się utrizym.ać, a kwe
stioa. Y\--.zrru;tająoogo .plaskoot-O{Pia t-o 
sprarwa :r-OdzJców, leka;rzy, :pedagogów. 
T<rZeba j•eidirua!k !$pÓł<i:7Ji eJ.c.z-ości in w.a.
lidzkiej odid.:ić ~awfodłiwość. Ni.a 
zaa><>mn.i.at.&. o $pl,"ćl!Wie :TJti:pełinie, 

W 1978 rr„ Ośrodek Roorwoju Pirze
my.s!u Leklkiego czsr (w l..odizi) 
W<Spółnie rz: Irus•ty:tUJtem Slkór.zanym o
.raz K)imi'.ką O!Tto<ped1i i Ohlru.rgii 
WAM, !P'O<ijęly ipraice baid.awcze i !k<lm
struikcyjn<>-teclmologicmie. .kitórych . Ce
lem bylo .stworzenie n.owego, u<l.o
skonalonego obuw.La dtla. dziieci f młc>
dizieży. Uw.21ględni<mo wyn.ill{i badań 
ortoipedy02IDych i amtropornetrycznych 
prow~e P!.?JeZ W AM i IPS. Kie
ruj.ąe się z11:lecendami l-ekarskim,i, wy
nikającymi !Z barl.ań drzlie<!'i w w:i;elku 
3-15 lat, mstafono, że n'()IWe .<>bUiwje 
prolli1aktyczne powd4l1Il<> być pl"Odtu
koiw.a.ne w dwóch wensija.ch. . 

Ta;k oto :poivv1stab technologi.a wy
twiairzallli..a obuwi.a. pr<Y!iJ.ak.tycmego. 

II generacja <> nazwie „JU!Jlior" ma. 
wersję - pro·f.ilaktyozn.ą - pr.zema
czon11 dla dlzioeci ' o 12!dirowych st<>
jpa>e'h om.'Z wensją loozn~korekcy.j
lll<\ dila drzrlieai o stqpach lroślalw~a
l!Jdch h~b rz;a.grożónych tym schorze
niem. Pl'.ze.µrowa.dzcmo bada>11iia., 'WYO'l·i
JU były pozytywne. Sp61d1Jie1~~ 
1nwaJid~ ~a si~ tedy przygo
towywać do w&ożema nowej p.roduk-

cjt Ba, nawe:t 1Pewrt4 pomoc<\ ~ po
staci środków na nowe maiteriały (m. 
im. taśmy samQPirZYlep.ne) i wtl.jl&
l.t<urki iPrey.slały MPChiI.. or.a.z MHWiU. 
„J1u:ni'Q:I'Y" są wowe no i ladniel
sze. Pr.zypooninaiją wyglą/dem „adida
sy", .a. odróżlrimy je od :i<ncy-ch bu
tów, właśnie ~'PC> wytł()CZOnej nazwie. 
Mają krótJk~ i długą cholew!kę, są 
z t!k.amny lu.b skóry. T.rzy rspółdzi-el
nie. spośród 22, przygotowały się do 
tej produ.klcji. r<Y.1;bUJdowując się, 21mie
niaijąc maszyny i ~i.a.. Moce 
ich wystairczają na WY'Produkowani·e 
2,5 mln 'P3lt" butów profill.allttycznych. 
Tymcza,s,em 't"Oid.7;ice i handel prz:ywwy
cz.a.il;i się do :Lnrnego obtllWń.a. Toteż 
na gicld.a"h zamaw.i.ano niewielkie kh 
ilości. Ostatnio dopiero rzwięikszając 
:i?amów!i.enia <l<> pon.ad 700 tya. par 
„Juniorów'', . 

T1" :imiększenie zamówień u,uma.czyć 
Itaileż.y wzro.stem w•n.teresowania te
go tyiµu o·buwrlem. Swoje ll'lrobiba. ak
cja 1ProJ)ia.g.a.ttdowa r-021poczęta pirzez 
PoOOl2!Ullil.ien:ia ?:-o.du.centów Obuwia. 
przy OśirodG!:u Rozwoj.u PI. CZSI. U
lotikd o „Ju1nfor.a.~h" trafiły do kuini;. 
toiriów, wydziałów oświaty, szkól I 
p1"zed'szko1i• RodiZlice i . :n.au.czy ciele 
:z.a częH je ~ta.ć. Sąid!2Ję, ż.e W7lI'OISlt 
zailnte.reso.-1vanl:a „.Tuniorami" bairdzie:j 
jednak na! eliy pTzyipilisać kh leip.s-zemu 
wyglądowi, co w sytuacji, gdy ciągi!.• 
p0<S.2JUkU'iemy bUJtów dla dzieci, 6!P<>
wo<lowaiło 'PO!PYt na nie. Ter~ za
tem trneba by .spl-Oltu kil.ku sprzyja
jących okoli=<>ści. w~ zaim
teresowa.nda ; zamówień tow.a.t'Zy\S:Zyć 
~i.runy oopow.i.oonl e surowce, m. i.n. 
na~. taśmy samoprzylepne, t'k.a.
niiny i skóry w modnyoh k<llkxrach. 
Móre rr; :racj~ powrotu butów do :za
mówii~ń r.ząd<>wych, będą zaipewna 
gwMantowame. Jeśli do tego dojidl2!i.e, 
mote nasze drziec:i iza.czną chodzić w 
sZkole i przedsz'lllolu w rlld:ro'WSZym 
i :tadlndejszym obuwi'UI? A gdyiby :na
wet :nie moglo ono - 121 powodu 
!l'ln.ainych nam od dawna :perturbacji 
sllJl'Oowoowych producentów - być łai
dne, rodzicom zo.stawdam pod rroa:
wa:gę dyJ.e:qiait: brzydsze, a rorOIW
sze - czy l.i;.idniej61Ze, ale nie profi-
lakcy=e? · 

AGNIESZKA OSTAPOWICZ 
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~ PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI · ~ 
~ MAS.ZVNAMI BUDOWNICTWA W ŁODZI 
~ ZATRUDNI NATYCHMIAST 
§ pracowników w nw. zawodach 1 
~ • maszynista żura~ia wieżowego, · samochod~ 
§ wego, koparki, spycharki, 
~ • pomocników ciężkich maszyn budowlanych,' 
~ • kierowca z I lub li kat. p,awa jazdy~ 
S • mechanik samochodowy, 
~ • mechanik maszyn budowlanych, 
S • spawacz z uprawnieniami RS1 I RS1, 
§ • izoler, 
§ • monter rurociągów ciepłowniczych, I 
§ • księgowa. 
§ PGMB STWARZA MOżLIWOśCI: 
§ • wysokich zarobków, ~ 
~ • pracy na budowach eksportowych w ZSRR po §. 
§ 2 latach nienagannej pracy w przedsiębior· ~~§ 
~ stwie, ~ 
~ • zdobycia zawodu i podwyższenia kwalifikacp 
~ na kursach organizowanych przez pnedsię· § 
§ biorstwo, § 
~ • dla zamiejscowych zakwat~rowanie · w hotelu IS § robotniczym. 
§ Zakład nie prsyjmuje pracownlk6w po 1&mowolnym po- S S rzuceniu pracy. S S Zgłoszenia przyjmuje i Informacji udziela dział iatrud- § 
~ nłen!a I szkolenia zawodowego, l.ćd:t, ul. Traugutta 21/23, §S S tel. 32-10-0~. 
~ . 8234-k 
W'../../../..U./././~./.H/././///./..U.HH./UHHH.././../../././././U./././././//.//./././H.ua 

• Pl E Hif I FF IFJ 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

HURTU SPOŻYWCZEGO 
Oddział Wojewódzki w lodzi 

ZATRUDNI PILNIE 
w sklepach wzorcowych branży 

ogólnospożywczej: 

~ kierowników sklepów, 
~ z-ców kierowników sklepów, 
~ sprzedawców, 
~ robotników magazynowych w pełn"1' nie· 

pełnym wymiarze czasu pracy 
or a z: . 

~ inspektora ds. energetycznych z uprawnienia· 
mi do nadzoru robót w dziale inwestycji I re· 
montów. 

Zakład nie zatrudnia pracownik6w po !lamowolnym po
rzuceniu pracy. 
Zgłoszenia przyjmuje I Informacji udziela dział 11praw 

O!lobowych PHS w Łodzi, ul. Piotrkowska 111 I piętro p. S 
tel 32-27-45 I 32-35-90. ' ' ' 

l.li2S-k ~·Jcsc I,- o CS ~.,...:I :NP •li &7 

SP.RZEDAM 11m~in1 
165/100. Tel. !1-35-90. 

30017 ł 
SEGMENT „Akwilon" -
~am. UL Kogucia 
t (od Wusz.awskiej). 

30052 g 
PIEC guowy e.o.; 75 m 

.......... ,„ •••• ,.„.„ .• „ ,, ••.• ,.„ •• „., ••• „ •. 1 •• 
l11l•l~łll•"'-, ...... „.„ •• 
ł „, ••• , ·····- •• „ .... ,.,. 

DZIAŁKI rekreacyjne PRZEDSIĘBIORSTWO n-
.notarialnie sprzedam grani-czne „HAMEXIN" 
Lutomiersk, tel. 147. zakupi ove-rlock pr-ze-

8580 g mysłowy 3 lub 5-niiłlko-
SPRZEDAM'. działkę 4000 wy Gdańsk, ul. Bursz-

m. Te'!. 51-03-2-0. tynowa 19, telefon 
3()062 g 53-10-58, telex 0512816 

SPRZEIDAM działkę 4500 heex 'PL 659a k 
m, s.zkl&tnię w Ksawe- SCINKI frotte „malipol" 
rowie. Kolejowa 35. (wię'ksze) kaiżdą !'lość 
L6dź. 30036 g kupię . K~ak6w - tel. 

KUPIĘ mała dz!,allkę w 55-26-91. 2'1720 
okoli-cad1 Baibia'Ldti - KUPIĘ t>ianino w d~
Aleksandrów. Listy rym st8Jllie. - Tel. 

57-00-62. 299;;0 g 30000 Biuiro Ogłoszeń. KUPIĘ maszynę dzie-
P iotr'kowska 96. wiarską dwupłytową 

PLAC budowlany „5". Tel. 46-34-20 po 17. 
sprzedam. Sasamek 19. 30072 g 

30056 g NICI srebrne I złote -
DZIALKĘ budowlalilą St>rzedam. Tel. 43-78-85 

1.500 m - uzbrojoną - (10-17). 1~12 g 
Proboszczewice - sprze- , SPRZEDAM wiertarkę 
dam. Tel. 57-20-13 do 15. •tołową. Piasecz.na 28. 

29961 g 300071 g 

~pr:zedam. Listy 
29589 Biuiro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

DWIE złote ob~czki Hl 
g, 11! kara.~ - aprze.. 
dam. Te1. 48-33-~. od 
Hl. 30043 ł 

KOMPLET lłołowy, wy
poe:synkowy, szalę tny
dnwiow-. .tół Okirlłgły 
rozikłada11y, krzesła. 
szafki kuchenne - u-· 
t:vwane, lll)r:&ed8im. Tel. 
48..00~. 30021! g 

NOWY, ttehodnl, atN.k
cy~ny k~ch damski -
sprzedam. 78-SS-28. 

MM ł 
SPRZEDAM OTV kolor 

,,Rubin 714p". - Tel. 
74:68-38 po lł. 

mm1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111m1111U1 

§I Willę, do_m wczasowy, pensjonat, dom jednoro
§ dzinny, pawilon handlowy, rzemieślniczy, war· 

„ -----
§ sztatowy, gospodarstwo rolne, działkę rekreacyj· 
5 ną, budowlaną, mieszkanie własnościowe I inne 
§ nieruchomości najkorzystniej 
= --= -= = -= § 
= --= --

' 

SPRZEDASZ 
KUPISZ 

ZAMIENISZ 
§ na terenie całego kraju - za pośrednictwem -= 
§ • POWSZECHNEJ AGENCil 
§ HANDLOWEJ -5 , Przedsiębiorstwo Państwowe 
§ Warszawa, ul. Tamka 38. -§ Najniższe w kraju ceny usług połrednlctwa. --5 Oferty w ww. zakresie prosimy zgłasza~ w: Za· 
§ kładiie Usług Handlowych PAH 90-420 l6df = : ul. Piotrkowska 89, telefon: 32-75-65. 

' 

§ Zgłoszenia ofert ~aku~u przyjmowane sq be~ 
= żadnych opłat. = 2482-k 
ii11111111nnmmm111nm111111m111111111111111m1111111RUBumuun1 ;.„„ 
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Fabryka Pierścieni Tłokowych 
„FAPIT" 

tódi, ul. Liściasta 17 
ZATRUDNI 
na stanowisk9 

głównego energetyka 
- z praktyką. 

. Bliższych Informacji udziela dz. 
kadr, tel. 55-40-43 wew. 152, 
155. 6293-k 

~..MVH.UfUHfUH.HH..//AW7AV~ 
§ THZ „POLIMAR" SA § § SKŁAD KONSYGNACYJNY § 
~ w BRZEZINACH, ul. t.ODZKA 9, § s . łel. 17-35-77 § 
S poleca duiy wyb6r § 
~ samochodów osobowych ~ 
:S i dostawczych § § produkcji nchodnieJ 1 1llnlkj'ml §l S wysokoprężnymi S: . S Płatność w walutach wymienialnych - § SI gotówką lub przelewem z konta A, N. S § Samochody zwolnione 1ą od opłat ~kar- S § bowych f cła. 2493-k S: 
~./AmWH~.A 

W~.D:U'..HH'.LU/AV.H7.U.HA97.H7.H7..U/.H7../.H7.U..U-U.D:U'.D7~ 

§ SPOŁDZIELNIA PRACY S § s S PRZEMYSŁU SKORZANEGO „ASKO" § 
~ im. K. świerczew~kiego § 
§ w ŁODZI, ul. JARACZA 42 § s § ~ ZATRUDNI ~~ 
S na cały lub pół etatu pracowników s § ~ e obuwnika ;:dn;~,::~Qdach: ~ 
§ 8 mechaników, i§ 
§ e elektryka. . ~ § Warunki pracy I placy do omówienia w dziale kadr, tel. § S 33-83-81 w godz. 7-115. 8231-k § 
~.H./.H.uu'fUHAV/.UUb07..U../.HUDIAVHLU.D7DW'~ 

MIĘDZVWOJEWODZKA 
USŁUGOWA SPOŁDZIELNIA INWALIDÓW 

„śWIATOWID" 
tóD:t, ul. TRAUG~TIA 14 

zakupi lub wynajmie · 
od os6b fizycznych lub jednostek gospodarki 

uspołecznionej 

pomieszczenia o pow. ca 200 mkw~ i 
przeznaczone na cele adm.-biurowe z lokalizacjq 1 

SZTRYXOPY - 11>r.z ... 
da.m 84-26-43. 860ł li 

PRzyJm; na miesz'kaalie . w dzielnicy Śródmieście. I 
dwóch atudent6w. Chło- I MASZYNĘ ~iewiank• 

d wul)łytow, - sprze
dam. Rzgowft:a li& m. 6. 

29596 g 

i:>icltiego ·39. 29998 g • Zgłoszenia nalety kierować pod ww. adresem lub telefon!- I 
POKÓJ z telefonem u- 1 cmie 33-62-94. 2466-k I 

POLSKI owczaira n.izLn
ny, 1>i~iomieslęcuy -

meblowany ~loki) do 
wyn-a~ęcia.. Te'1. 86-69-43. i1m••••••••••••••m1B!lmllll!Wlliliilll\lilllEIElllElillllmilllliil'Cl:llllmMW•llNliDI' •Iii 

30034 g 

91>rsedam. SprLnteró'W 
9/52. 8615 g 

OWCZARKA podhalań-
•kiego - szczen!ak·a -
sprzedam. 55-34-87 'PO 19. 

105&1' 

-.,„ •. „._,„_ -··········-,_ •........ _ __ .,,.,.,„ •• _ 

OKAZYJNIE apn:edam 
.,Nysę" 521 (!Am), sia
nvk. &C·l'egat spręża.irko
wy, inne J>r:&edrnioty. 
plac i warslJtatami. -
55-82-612 86&1 g 

PRZYCZElPĘ towarowa 
spl"zedam. Jedwa.bnic:za 
21. 29966 g 

CUDZOZIEMIEC poszu-
kuje gairaiu w okoli
et.ch Armii Czerwonej 
- Zbiorcza. Listy 29955 
Biuro Ogłoszeń, ·Piotir
kowska 96. 

WYNAJMĘ na 4 mieelą
ce garaż na Dąbrowie. 
Tel. 78-78-67. 30009 g 

·--.„„ ... .-····•1••....._ -·······---····"·'„.._ 
POKOJU - ponulkuję. 

Tel. 51-'1'7:38, po 18. 
' 299'27 g 

MAUEJ.ll'STWO, o:&iłoillko
wie .-półdiielni - po
auikuje miesz.kain.ia na 
\'.Ok (wygody nieltonie
eine). Płatne miffięcz-
111ie. Listy 800415 Biuro 
Ogłoszeń, Piotr'kow.ska 
96. 

DWIE, młode pOl!:tukują 
pokoju. 84-72-73 do 14. 

11669 ł 

LOKAL 200 m do wyma
jęcla - •iła. woda c.o. 
Listy 8601 Biuro Ogło
szeń, Sienkiewicza 3/5. 

M-6 kOontfoI'towe zamie
nię na dwa oddzielne 
(bloki). Listy 30002 Biu
ro Ogłoszeń, PioJ;rokow
ska 96. 

KORZYSTNIE lllamlenlę 
irzY1>0kojowe ('fT m. .ta.
re budownictwo, wygo
dy, centralne og·n;ewa
nle, I pięt.ro na więk
ne, stare budownictwo 
- Polesie. Obrońców 
Sta.!i<Jtgradu 38 m. 19. 

30063 g 
DWA miesi!kami• M-2 za
mienię na M-4. Was!
lewskled 10 /112. 

11818 g 

-·· ... ,. -···· ... -• ..• , ••.. „, ... .-t••1•„,-
-łl·•··· · ··„--·•••rw•„ -· ,_, ... , .. -.,_,., __ 

MATElMATYKA 36-73-96, 
Adami111k. 30082 g 

BIOLOGIA, flciyb, eh ... 
mia - pracownicy nau
kowi, włamą metodą. 
78-45-81, do 16.30 i 
411-92..00, wieczorem 
Wojcieszek. 8588 c 

pnzyJMĘ chałupnictwo. 
Listy 29942 Bi11~ Ogło
szeń, Piot.l'lkowsk& 96. 

CHA?..UPNICTWO t>r.tY3-
mę. Szycie apodni. Lis
ty 219981 Biuro Ogło
szeń, Pi®rfkowSka 96. 

PRZYJMĘ proste nyele 
chałupniczo. Aleksan
drów, Bralt-oszew~kiego 
19/2JJ. 

MECHANIK podejmie 
pracę. Li&ty 30032 Biuro 
Oi:łoszeń, Piotrkowska 
96. 

~~~~.HD"'..DT.AW'LU~.M 
~ s ~ ZIMA Z WOJCIECHEM § 
~ to wypoczynek w słońcu ~ 
~ I płatkach śniegu, na nartach ~ 
§ .I na parkiecie·. ~ 
~ 5-, f • . I llł-dnlowe pebyb' łwi!łłeesn• § § i noworoc1ne, · S: 
""" 10-dniowe szkółki narciankle dla po- ~ § cząłkujących ł 1aawansowanych, §l § S ł p6łdnłowe weekendy narclarskłe,. S 
~ pobyty . wypoczynkowe i lecznicze w S S młejsaowoścłach Polski . połudl'lowej S: § - liczba dni I terminy do u!lłalenla. § S Specjalna oferta dla rodzin 1 mały- S -§ mi dziećmi. osób niepełnosprawnych, S 8 osćb samotnych, niepalących. ~ § Zapraszamy do: Pola6c1yka, Krynł- ~ § ą, Zakopanego, Bukowfnyk Tatrnń- SS S: aklej, Koniakowa. Wę1lers lej Górki, S S Wlały, 81csyrka, Polanicy, Szklarskiej S § Poręby, Swieradowa ora1 KudoWY, S S Zawoi, PiwnłcmeJ, Dukli t... ' S § Dla fnstytucjl, lt'kład6w praoy, or- S 8 ranłsacJl 1wlązkowych, społecznych, §l § młodsldoWYch. e>rranizacjl nemlełtnt- s:S~ S csych dogodne warunki zakupu skie· ~ § rowań ora1 realłzaaJf nm6wionych S: 
S 11 nu łwładczeń. § 
~ Biuro Podr6ty "To~-Retoar•, ·~i, § 8 -al. Narałowicsa N. tel. SZ-OZ-n od S S penledlłłałku do płl\łk• w 1od1. 10-11. § 

J»..oH.HH/OA - J}j~~ . /, //, '////. 

~/07~ I wmm gvsK01w I 
I l6cbkl Dom Kullury I 
~ • kaidy plqtek, sobotę, niedzielę ~ 
§ w godz. 18-23, § 

I ul. Traugu.tta' 1a. ~ 
2503-k Si 

~~~~../H./.U./.U'./.U'A 

POPROWADZĘ z'byt. JN.
chunkowość firmy pry
wat.nej - ta.kie poza 
l.odzią. 36-39-74. 

30060 g 

MYCIE okie.n sprzątanie PRODUCENTóW I dosta 
wnętrz. Instytucjom ra- wców konfekcji I ł&-
chunki. SimlńU:a: lanteri! dziecię-cej po-
86-25-82. 10159 g simkuję Sosnowiec. teL 

INSTALACJE elektrycz-
S2JEWCA - ntrudm.1•- ne. Obarek 87-03-32, 

Tel. 157-M-7'7, po 1'1 !2....,4-86. 30898 g 

69-57-64 listy 10940 6iU• 
ro Ogłoszeń, Katowie•· 

lle09 Ir 
2WM I 

I „IDYLLA" C%~t~owa MYCIE okien, rachunk · skrytka 748 _ dysk.ret 
MUR.AMY i ipomocn:I- Be-87-33, . Sclubeł. nie kojarzy małżeństwa. 

k6'w - utrudnią. Tel. 91217 /10180 I ...... „ 86-411-1'1'. 1996() ' .....,., „ 
ZLEC!!i praos to'kairsko- ŻALUZJE - Kleweta 

L-eze-1-le Ą~·· odlew- 57-92-32. 8530 g ;:;;;~;::;;.:::;;;::;:;;::;::;;; .....i.•4 .GfA vw.c:a.... --::=:!:.'.:::== 
nicze. 5'Z-9S-77, wfee7;0- KRATY okienno-halko- ===~~~!:!:==: 
rem. 30048 g .nowe. Ozimiń.fk-i 51-06-78 

ZAK'LAD a.ntykoroiin- 31829 g 
!11.YCh Z&'be.zpieczeń sa- SKRADZIONO prawo, __ 
m~hodL- Łódi, Mi-A WYCISZANIE, zabezpie- dy Kowalczyk Stan.i ·~ <JW " ~~ czanie drzwi (zamki, ł B · sk. l" •y 3:1 „ ....... jmle renclat• s a1' roniew 1ego .... • ,...„„ , " blacha, blokady), 55-81 -73 8611 I (1111• kllft'IlY, wiek do 86 la.t). 30059 g Ską.pski. 10054 g 

~W'A02'JKA reMl.sb'ka 
luib emerytka do pN.
cowni - potrzebna. Tel. 
51-59-'M. 800616 g 

--·········--·······--._•,..r•••••--·•••-.·•·•-

JC.R.A.JOWE rozrUBmlkl, 
:aapłony 43-57-89 Kou
ldewicz (8-10). 8972 I 

PRZFBI'RAJANDI: UKF, 
na.prawy RTV mgr int. 
Kuczyński, 43-SO-Ol 
(10-15). 8189'7 • 

KINF.sKOPY - regene
racja, 157-33-00, Lubar-
to'Wic1. 11665 c 

'l'EL!lPOGOTOWIB -
Penłela.. 1'1'-st-'1'8. 

łH7 I 
TllLEPOGOTOwD R>o-

IWr. ł3-~. 131' I 
GLAZUR.A, terakota. Arll

tcu!k. 55-10-22 (l&-.20). 
29991 • 

BURSKI Darlua, Mara· 
ZABEZPIECZANIA an- tońska al/10 zagubił 
tywłamanlowe i tapi- prawo judy. 860t I 
cerka drzwi. uszczel
nianie okien, zapinki , 
drzwi harmonijkowe 
- zakład zrzeszony w 
9'1)6łdz ielni Tilrschmid. 
Tel. 43-27-74, godz. 8-16 

31758 g 

GINEKOLOG: codzien-

WlLMA!il'SKA Wielb.wa 
Grabie.nlec 20/192 sacu 
biła prawo jazdy. .... 

ZBIGNIEW Maltow•l 
Chropy 5, gm. Poddę~ 
ce zagubił prawo ju 
dy. &875 • nie 18-19, Micklewieza 

13, 36-65-65, Kubasiewicz 
8249 g LESZEK: stolanki 

Moszczenica 21 ,mm.a 
HG u pacjenta. 117-Sll-55 Zgien - ziubfl prawo 

Dl'O:ld. &1!55 g j azd.y. 80038 I 

SCINANIJI: dxzew, 55~-42 
Włodarczyk. 8384 g 

„NONINSEKT" tępi ro
bactwo. gwarancja, ra

.chu.nki 87-10-43 (auto
matJ, Milewski. 80~ g 

TĘPIMY robaetwo, fry
zo.ule. Gwarancja, ra
chunki. 78-17-53, Kowa
lllk. 31206 ' 

HENRYK Kmle6, Głcnr
no, Sowińskiego 38 
~ubił prawo judy. 

~. 

LECH Polański. Bałt,.._ 
ka a 7.o1ublł prawo , ..... 
dy. ~. 

WACŁAW Rzezak, J[oo
atantyn.6w, 18 Sty~ 
20 zgubił lqit. lnw..U 
dy wojennego. 29'196 I · PRALKI a.utomatyc.z:n• ;

naprawL Klimczak -
86-03....,6. 8025 ' 

~~~· wu1l:i . LOOOWKI - naprawa. 
31793 I Paiwłc>wsld. !6-16~. 

RYSZARD Łuto-*I,, 
Zgierz, 1 Maja '79 li"" 
bU prawo jaMy. 

PRALKI aut~matyocne 
(ipolsikle) PS663 - na
prawa. 86-25,.17 ('l'-"l . 
ne-20) Zaw!ua. 31728 g 

CYKLINOWANIE, li.-
kierowanie. Kluszczyń
ski, tel. 86-'Tt!-46. R6w
n!eł dla instytucji. 

292541 ' 
CYXLINIARBTWO 220 V. 

'5-84-7'4 Dobnyński. 
29430" g 

CYKLINOWANIE, 11.-
kl•rowanle. ft-24-18, 
Tffll.. 9S34 ,I 

DYWANY, ,,,-kła.dslny 
czysz~ mechanłcs-
ctie. 43-20-24 Zajdler. 

30652 I 

czysZCZENIB dyw&-
n6w, WY'kładzLn, t«a>i
ffrltl metodą piorl\CO
-a4lCll. 88-55-m, Bednar-
llka. 904e 1 

OZY8ZCZ1DN'IIS m~-
piortlC<>-4111\C' dywa-
JlÓW1 WY'kłads'11, ia.pi
elll'k1. J'a.skulski 84-łl-18 

2M24 I 
MYOrB okien, sprząta.nie 

- NChunid. 36-55-40 Ja.
chowlc1. 10022 g 

GWARANT - myele ~ 
~i..n., pram• tapicerki, 
dywainów. 88-40-78 Ma-
eJuiewiell. 10290 ' 

SEZAM - 91MtlroniClllill& 
aycnalłaaeja ahnnowa 
czu)llli1mnl ultrł.dtw141-
kowymł. Zabezpiecza
nie drzw.i (blacha, blo
kady, nietypowe zamki). 
Superwyciszanle. Do
dat'kawe drz'Wi stalo
we, •krytki sejfowe. 
Rachunki instytucjom 
52-Ql-82 x,,,Unow.ski. 

8964 c 

824m' 

-.„.„.,._ -·····\, . .._ a=::~:~~·== 

ZAKŁAD P.rodukcli Szkła 
Opakow1mlowego po
lia.da wolne moce pro
d ukcyjne. Działdowo, 
Graniczna 18, te l. 18-23 
27-18 po 1odz. 16. 

. 2.9982 I 

-· HALINA Sieradaa llD-
biła leg. atudendr4 
60794 PŁ. I06'1ł I 

ZGUBIONO prawo Sub 
- Jerzy Gabua, Armfi 
Ludowej '2. „ I 

JAMAL Kemel, RotbAtA 
stwa Fibaków 11 
zgubił legitymacl• ._ 
dencką wyda.n' prsec 
Uniwersytet Łócbkl. I008I. 

KoledH 

Jl.I GR I 
MARKOWI CHWIAŁKOWSK1IEMU 
wyrazy serdecznego 
•miercl 

wsp6łczucia • vowodu 

1kładaJI\ 
O.JCA 

DYR EKCJA I PRACOWNICY BBGIO· 
NALNEGO BIURA SPBZEDA2:'t 

„CEPELIA" w ŁODZI 

Koledze 

PAWŁOWI MIEDZll\ISKIEMU 
wyrazy g'łęboklego współcsucla • powoda 
•mlercl 

0.JCA 
1kładaJ11 

KIEROWNICTWO 1 WSPOLPRACOWNICY 
P.P, PRACOWNIE SZTUK PLASTYCZ· 

NYCB ODDZIAL W ł.ODZL ____________ ... ______ __ 
litot etan ce 

ELŻBIECIE KOLl"'SKIEJ 
wyrazy serdecsnego wsp6łczucia • powoda 
zronu 

OJCA 
lkla4&jĄI 

DYREKCJA, KOLEŻANKI 1 KOLBDZT 
a LABORATORIUM GORSECIARSKIEGO 

OZPWG w LODZL 

DZIENNIK ŁODZKI nr m (1210) I 



Centrum Kliniczno-Dydaktyczne AM 

I 
Na Stokach, w rejonie ulicy Nowotki i Czechosłowackiej, wznoszo. 

ny Jest największy w kraju kompleks kliniczno-dyda.ktyczny pi;zez. 
na.czony dla. łód'Zkiej Akademii Medycznej. 18-kondygna.cyjny, glow
ny blok łóżkowy liczyć będzie 1.387 miejsc, nie uwzgJędnlaJąo oczy. 
wiście ogrop:inego zaplecza. dlagnostym:no-la.bora.toryjnego, dyda>ktyc'Z· 
nego l technicznego. Całośó gotowi' ma być w 1991 roku. ' 

Wczora.t na terenie budowy 
CKD AM odbyło się kolejne po
siedzenie Rady Paitronackiej pod 
pnewodnlctwem wicepremiera Z 
Gertycha. Bardzo wysoko oceniono 
wysiłek budowlanych. głównie 
„Budopolu", „Montoprzemu", „In
stalu" I „Elektromontażu" w za
ltresie realizacji za.planowanych ro
bót. Aktualnie trwa kładzenie da
chu na dównym budynku łóżko
wym, co pozwoli w połowie lifto
pada podłaczyć ciepfo do obiektu i 
ro~cząć prace wewnątTZ. Szczę
śliwie udało się zakończyć sprawę 
budowy pawilonu d<la Instytutu 
Stomatologii AM. Budowlani koń
czą wylewa·nie ł~w fupdamento-

ryt ma 

wych. W końcu przysz.łego roku 
inwestor - kkademia Medycz.na -
przejmie za.piecze techniczne w po
staci pralni, kuehni i centrali te
chnicznej. Dobry postęp robót ob
serwujemy przy w;mosz.eniu obiek
tów przeznaczonych dla zaikładu 
anatomii parologł~nej. 

W roku przyszłym ;pla.nuje się 
wydać olkol:o 1,8 mld zł, zaś w 1988 
r. pon.ad 2,6 mld zł. Spiętrzenie 
robót budowlllin<>-'!llontarowyc-h 1 
wykończeniowych · w 1988 r. wyma
ii·a, co pod'kreśla<110 na posied-ze.niu 
Rady Pa.tronacltiej, skierowania na 
budowę Centrum Kliniczno-Dydaik
tycznego dodatkowych ludzi i 

sprzętu. Pon ieważ w październiku 
roku przyszłego kończy się bu<j.o
wa Centrum Zdrowia Mat k i-Poliki. 
dobrze by było. a.by p~siębior
stwa budowlane zaamgai:owane 
przy rooJiizacji tej Inwestycji skie
rowane były na drugą, nie mniej 
waińą, budowę sz.pitał.ną w Łodzi. 

Podkreślono, nieczęsto spotykaną 
na placach . budów, znaikomitą or
ga!llizację prac oraz wręcz modelo
we współdziałanie inwestora, biura 
projektowego i wy<konawców. Je
żeli nie wynikną żadne zakłócenia, 
a Centrum Kli·niczno-Dydaktyczne 
nadal ciffl:yć się będzie wsparciem 
władz centralnych, możemy być 
pewni, że kliniki AM a tyro 11a
mym i pacjenci będą mogli s.ię 
przenieść na początku !at dziewięć
dziesiątych do nowych, ddbrze wy
konanych l wypos!lronych sal szpi
tailnych. 

7..:, Ch. 

Nie ma spekulacji, bo nie ma handlu 1 
Ten, kto stawia dom, oprócz pie

niędzy musi mieć jes11cze sporo siJ
nej woli i hartu ducha. Jeśli już 
rozpoczął i „zamroził" sporo gotów
ki zrobi wiele, nie oglądając się 
często ną koszty i metody, by wil
lę wy;kończyć. Gdy dodamy do te
go stały brak materiałów budowl.a
nycll dojdziemy do wniosku, że 
gdzie jak gdzie, ale tutaj spe'ku-

Z SĄDU 

Gwałciciele 
Do Sądu Wojewódzkiego w Ło

dzi wpłynął akt oska.rżenia prze-
ciwko tJrzem osobnikom, k>t6rzy 
dcikonali zgwałcenia 13- i 14-letnicb 
dziew~zą t w zesi,łym roku. Dopie
ro jedna'k 1

1>0 kilku miesiacach ied
na z dziewcząt wyjawiła make, ie 
były zastraszone, przestępcy gro
:dli Im n.ieobliczaJ nymi skutkami 
wyjawienja prawdy. 

Kim są gwałciciele? 19-letni Ro
bert M„ ślusarz z zawodu, nie 'Pra
cujący, 20-letni Jarosław P. - to
karz, nie pracujący I 19-letnl Bo
lesław K„ bez zawodu, „absolwent' 
6 klas szkoły podstawowej. pra.co
wał w Przedsiębiorstw ie Wodno
Kanali:z:acyj1:1ym. 

(zt) 

Komunikat WUSW 
Osoby, które od maJa 1915 r. do 

wrze~nla 1986 r. będąc w stanie 
nletrzetwym zostały okradzione I 

pieniędzy i zęgarków na i;nzyat.an· 
kach tramwajowych przy zbiegu al. 
Politechniki - Wr6btewsklego, al. 
Politechniki Swlerczewsklego, 
Przybyszewskiego - Lodowa proszo

. ne •I\ o zgłoszenie się w DUSW 
Lódź-Górna ul 'Wólczailska 250 oo
kój 1i w godz. 9-15 w celu zJożenla 
zeznad. 

lacja must !kwiiną6. Tymczasem, 
jak wynika z przebiegu obrad Wo
jewódzkiej Komisji do Walki ze 
Spekula-cją, tego typu prze!ńępstwa 
w tej- dziedzinie. przy.najmniej w 
tym roku, po 'Prostu się nie zda
rzaiją. 

Aby i,dzjwić czytelnilków do koń
ca - kHka liczib. Ot6ż ubiegłorocz
ne dostawy tych materiałów były 
niższe, niż te z 1984 roku, :z,aś tego
roczine - jak d-o tej pory -
mniejsze niż w ro'ku 1985. Fachow
cy uważają, że cementu nie star
czll na wet d!la -połowy chętnych, 
eternit może kupić co ~rzeci po
trzebujący a ceg~ę cr:y Inne ma
teriały ścienne - co czwarly. 

Dlaczego więc niewlel!ki jest han
del „na lewo" w sklepach, a do ~
kich wniosków prowadzą kontrole? 
otóż z wy-powiedzi przedstawicie
la WZGS „Samopomoc Chło'Pska' 
ł OI?HOiMB wynika. iż praktycznie 
wsiysN<.ie „strategiczne" materiały 
budowlMle można kupić tYlko wte
dy, jeśli uzySJka się odpowiedni d0-
kument w odpowiednim urzędzie. 
Tylko posiadacle dokumentów z 
pieczątką mogą pójść do sklepu i 
zamienić P'f'Żydział na ćement, ce
głę CZY ria<pę. Stą.d te± od „dob-

,,Jedynka" . - . wyJasDia 
W nawiązaniu do nołatkl ~le· 

szczonej w „Dzienniku l.ódzkim" 
nr 221 'Z dnia 22 września 198G r. 
uprzejmie Informujemy_ te Kombi
nat Budr>wnlctwa 011:ólnego ,,Je
dynka" w LodZi był generalnym 
wykonawcą hotelu „Centrum'', ~Zia· 
laJąc wóWC1Ia!I pod nazwą l.ódzkie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa llllej
skiego nr t - Die był Jednak wy
konawca elewacji na tym obiekcie. 
Elewacje ze sjenitu wykonały Szy
dłowskie Zakłady Kamienia Budo
wlanego, z-:odnie z proJektem tech
nicznym opracowanym prsez Biuro 
ProjektO\Vo-Badawczl' Budownictwa. 
Ogólnego „MlastoproJekt" w l.odzf. 

Wydaje się, :te kl\śliwa uwaga w 
końcowej części 11otatkl na temat 
jakości nie została skierowana pod 
właściwym adresem. 

Dyrektor Kombinatu Budownictwa 
Ogólneg11 „Jedynka" Int. Tadeusz 
Jar"zyńskl. 

z krOniki MO 
OKRADŁY STARUSZ~ 

W samo południe do drzwi jedne
go z mieszkań przy ul. Kołodziej
skiej zapukały dwiP kobiety i o
znajmiły 91-letniej gospodyni, te 
Sil wysłanniczkami "klubu renci
stów. Wizyta trwała krótko, ale 
wystarczajaco dłui?o. by dwie pa
nie zdołały ukraść trzeciej pa<ni 4 
złote pierścionki wartości 250 tys. zł. 

Złodziejki poszukiwane są przez 
milicję. 

NIELETNI WŁAMYWACZE . 

Do samochodów włamywali zię 
pn;y pomocy dopasowanych kluczy 
i kradli drobne prredmłoty . Trzech 
chłopców i dwie dziewczyny w 
wieku kilkunastu lat .. obrobiło" w 
ciągu jednei nocy 5 samochodów. 
zaparkowanych przy ulicach Gdań
skiej, WólczańskiP.I i 1 Maja. O 
6 rano troje włamywaczy zostało 
zatrzymanych. Dziewczęta umiesz
czono w Dom u Dziecka. chłopca 
zaś w Izbie Dzieck!ł MO. 

SKOK PO . . BIELIZN~ 

DUSW Łódź-G6.rna zawiadomiony 
został o włamaniu do s~arni znal-

dującej się na strychu domu przy 
ul. Rzgowskiej 31. Skradziono bie
iiznę wartości 100 tys. zł. Wkrót
ce milicjanci z Górnej zatrzymali 
sprawców, którymi o'kazli się 47-
-letni Zbigniew S l 39-letni Je
rzy S. Skradzione rzeczy odzyska
no. 

(ab) 

>lf Wystawa popienerowa C'Zlon· 
ków Łódzkiego Towarzystwa. Foto• 
graficznego „Ustroń '86" czynna 
codziennie oprócz poniedziałków ·w 
godz. 10-18 w Salonie Fotografiki 
ŁTF (ul. Piotr>kowska 102). 

:łf. Giełda filatelistyczna - 6 bom. 
w godz.: 17-19.30 w Klubie SM 
„Osiedle Młodych" (ul. Dąbrow
skiego 93). * DDK śródmieście (filia „Kre
zus'', al. Kościuszki 47) orga.nizuje 
kursy nauk! języka angielskiego i 
francuskiego dla zaawansowanych. 
Informacje pod nr tel. 32-05-26. 

rego serca" kierownika placów!ki 
niezbyt -wiele zależy. 

Nie dość, że ma.teriałów tych jest 
ni.ało, to jeszcze są one k iepskie. 
żadna partia tegorocznych dostaw 
cegły do łódzkiego WZGS nie b y
ła takiej jakości, do jakiej ZCJbó
wiązywały nadsyłane wraz z nią 
doku·menty. Równie kiepskie, i do 
tego drogie, jest. drewno.„ 

Ta'k więc, jeśli już. uzySJkamy 
zgodę .na budowę domku a później 
jeszcze zezwolenie na zaku-p ma
teriałów, warto dokładnie obejrzeć, 
co nam pakują na samochód. 

K. K. 

Ognisko TKKF „Teofilów" przyj
muje zapisy do sekcji: aerobicu dla 
pań (zajęcia w Sl>K „Relax" - ul, 
Rydzowa 5), gimnastyki rekreacyJ
neJ dla pań z nadwagi\ (zajęcia w 
SP nr U3 - ul, Rojna 20), tańca 
&<lwarzysldego - kur• J stopnia (\V 
ZDK .,Teofilów" - ul. Szpara~owa 
5/8), kulturystyki (W ZDK „Teotl
Jów), gimnastyk! artystycznej - gru
pa poczl\tkująca, dziewczęta (W 
ZDKJ oraz zgłoszenia dzieci s wa· 
dam! postawY (gimnastyka korek
cyjna - wymagane baclante ortope
dyczne), Za.fęcla będą prowadzone 
przez Instruktorów-specjalistów. 
Szczegółowe Informacje motna uz..v
ska~ codziennie w godz. l ~14, w 
SDK ,,Relax" - tel. 52-20-82, 

WA.ŻNlł TELD'ONY 

Po11:otowle lrlO 191 
Strat Potarna 198 
Poi:otowł• Ratunkowe 999 

qitormacJa lłutt>:r ldrowta 
18-tS-tt 

Informacja telefoniczna 
lnformaeja kolejowa 
Informacja PKS 

Dw. Centi'alny 
nw. PólnOCDJ' 

Informacja kulturalna 

IU 
Sł·S5•5$ 

S2·1ł·H 

U·łł·H 

U·lł-03 

Pocotowte ełepłowntcze 12·53.tł 
pogotowie e11ercetycane 
Łódlł·Północ 1ł·łł·H 
i,ódt·Połudnle Tł•21•19 

Pogotowte razowe 
7'-55-!S; 7ł·SG·H; 991 

Pogotowie diwlgowe 
U·łO·łt; ':'ł·IT·68 

TELBFON ZAUFANIA S3·3'M7 

Ml,ODZIEŻOWT TELEFON ZA• 
UFANIA - 33.50-68 czynny od 
poniedziałku do płatku w cod~. 
12-11 

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet 
z cl:tfa problemowa - 57·ł0-33 
w godz. u-2t. 

TELEFON DLA RODZICÓW 
33-Zł.99 - porady wycbowaw-

Wizyta 
ambasadora 
Indonezji 

Ambasador Indonezji w Pol
sce p. Hass.w Abduldjalil zło
żył wczoraj wizytę kurtuazy j
ną prezydentowi miasta, Jaro
sławowi Pietrzvkowi. 

Indonezyjski gość zapoznany 
został z problemami rozwoju 
Łodzi i województwa. Ambasa
dor jnteresował ·si ę bazą łódz
k iego rolnictwa i przetwórs t wa 
spożywczego, a także możli woś~ 
ciami przemysłowej wymiany w 
handlu zagranici;ny m 

Ponad T,5 tY8. wypadków wyda· 
rzyłr> się w ubiegłym roku w zakła
dach pracy aglomeriicji łódzkiej. Dla 
31 osób zakończyły się one lhnler
cią. W ciągu pierwszych · 1Ześciu 
miesięcy tego roku zanotowano 10 
śmiertelnych wypadków przy pra
cy, a liczba dni roboczych ule prze
pracowanych na skutek wypadków 
sięga Po półroczu 123 tysięcy. 

O bezpleczel'istwi<' i higienie oraz 
o kon!eczuoścl poprawy warunków 
oracy w lódzkirh zakładach m~wll 
podcz:ts wczoraj•:>:ej narady dyrekto
rów sekretarz KL PZPR - Adam 
Walczak. 

W wielu zakładach i branźach &Y
tuacJa \V tYtn względzie Jest mocno 
niezadowalająca, W przemyśle lek· 
!<im i chemicmym up. na dz•a-
łanie szkodli1"•ych czynników (m. 
in. nadmierne z~pylrnie i hała, ) na
rażonych !est ok. 39 tys. osób. W 
budownictwie liczne n przypadki 
dopuszczania do prary l!ld·zl !>ez 
"tła. ściwego zabe7J)iecirnia, a nawet 
w stanie n; e!t'zc7.: wvn1. 

W sumie w I pótroczn br. :r:imo
tr>wano ponad 5 300 uchybi eń prze
eiwi':o BHP. Liczba h rośnie, mimo 
większ•t liczby przeprowadzonych 
kontroli, 

Adam Walczak nrzeka:r:at te! ze
branym Informacje dotyczace dru· 
giego etapu refonny gospodarczej I 
związkowego ruchu zawodowego w 
!J,r,-lomeracJi łódzkiej. 

Podczas narady oceniono sytuacJi: 
na łódzkim rynku pracy t zabez
piecunle przeciwpotarowe w za
kładach przemysłowych. (ab) 

Naturyści 
• zaprasza Ją 

,; '1l nl ganią, Inni popieraj!\ kluby 
· •turystów. Kolejnym, który two
ny slę w naszym mldcle Jest TU· 
":.·s tyczny Klut> Naturystów. znałaił 
on 11iedz!bę na osiedlu Jaglelly w 
ośrodku TKKF przy ul. Wspólnej 6. 
Dysponuje m. 111. sauną l salą do 
ćwi czeń glmna.9tyctoych. W12:yscy 
zainteresowani mogą wzl~-' udział \V 
spotkan' " n• ~n •za~v.!nvm, J(tóre od-

·lzie się I ltm. o godz. 18 przy 
ul. W~póJnpj 6. 

W progr~mie - filmy o tematy. 
ce naturystycznej „La1o 86". (BSJ 

cze - ezy11nl1' od ponied.:lałkU 
do piątku ,.. 1odz. 13-18. 

TEATRY 

WIELJtl - godz. 10 ,,M-anru„ 
NOWY - ,eodz, 19,15 „Damy 

huzary" 
JARACZA - . god&. t1 „Pan Jo

wlall!ki" 
MAI.A SCENA - godz. 19 „Tuła-

cze' ' 
POWSZECHNY - godz. 1'f ,,Po

skromienie zlodnlcy" 
MUZYCZNY - ltod'Z. 11 „Jd 1 
Małgosia": 18.30 „wesoła wdów· 
ka'' 

ARLEKIN - 1todz. 17.30 "Kra-
wiec Niteczka" 

TEATR 17 - f)Odz. tł „Gat-cl.a 
Lorca'' 

CYRK - (al. MlekleWtcz.a rć!l 
al. Wlóknlarzy) godz. 17 

MUZEA 

BISTORil RUCHU REWOLU• 
CY.TNEGO (Gdań.ska 13) godz. 
11-17 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ ~!er-
ska H7) godz. 9-18 

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRA· 
FICZNE (pl. Wolnołcl U) 
godz. 11-18 

mSTORII MiASTA LODZI (Ogro
dowa 15) godz. 11~1a 

SPORTU I TURYSTYKI (W-ot'Ce!.· 
la 21) godz. 11-13 

WLOKJENNTCTW A (P!otMowsk• 
282) ~odz. 10-18 

SZTUKI (WlęckowwkieitO SS) -
trodz. 11-17 

POLSKIEJ WOJSKOWE} SŁUŻ· 
BY ZDROWIA (Żeligowskiego 
7) <!:Od'Z. 15-18 

MIASTA ZGIERZA (Dabrowskle· 
11:0 11) godz. 10-15 

MIASTA PABIANIC (pl. Obr. 
Stalingradu 1) godz. 10-IS 

• • • ZOO - czynne w i:od:r:. t-1,_30 
lka~a do godz. 14.M) 

PALMIARNIA czynna w godz. 
rn-16 (próc:t poniedziałków). 

OGROD BOTANICZNY - czyn
ny od godz. 9 do zmroku. 

KINA 

BAI.TYK - ~l' /X" USA od lat 
18 god:z. 1.30, 11.45, 14, 16,15, „ . 

Jeszcze- o „za~uszkowych" balonikach· 
- Zgadzam się z wyrażoną wczo

raj w „DL" opinią, źe Swięto 
Zmarłych to nie jarmark i handel 
balonami zupełnie atmosferze tego 
dnia nie przystoi - powiedział dy
rektor Wydz iału Handlu UMŁ, J. 
Myśliwy. 

- Ponieważ jesteśmy tego zda
nia nie od dziś, już 17 pa:idzier
nika napisaliśmy do naczelników 
dzielnic pismo, sugerując. by nie 
wydawać zezwoleń na tego rodza
ju handel przed łódzkimi cmen
tarzami. Na posiedzeniu sztabu do 
spraw zaoP11trzenia rynku ponowi
liśmy tę ptośbę. Niestety. nie mo
że być mowy - z punktu widze
nia p rawa - o administracyjnym 
zakazie wydany m przez nasz wy
dz i ał, a obowiązującym wiadze 
dzieln icowe. Możemy tylko prze
konywać i namawiać decyzje na· 
czelnic y podejmują sami. 

- Fakt, te przed cmentarzami 
sprzeda wcy balonów jednak się 
pojawili dowodzi, te mimo wczes
nego - jak nam 1ię wydawało -
podjęcia sprawy, część sprzedaw
ców zapewniła sobie ju! dawniej 
jednorazowe zezwolenia. Z tego do
śv.riadczenia sk()fzystamy za rok, 

· „Puste krzesło" 
po lronicusku 

W ramach akcji edukacyjnej, 
prCJwadzonej przez Alliance Fra,n
caise przy UŁ I Stowarzyszenie 
Twórców Kultury w Łodzi, ucz11-
ci się jęzY'ka francuskiego będą 
mogli CJbejrzeć kolej.ny mm fran
cuSki w wersji oryginalnej - „Pu
ste krzesło" w reżyserii P ierre 
Jallaud"-, z 1974 r Projekcja 
dz iś o godz. 18 w sali STK przy 
al. Kościuszki 33. Wstęp wolny. 

(n) 

- W niedzielę o godz. 11 po
azlam z 8-letnim dzieckiem do 
cyrku, „Olimpia", kt6f'y f'ozbił 
namiot w pobliżu Dworca Ka
Uskiego - powiedzia.la nam 
w~zora; pani Anna Nagibof'. -
Biletu lmpiłam wcześnie;, za.
p!aciła m za nie 400 :rl. Co m.la
lcun za te pieniqdze? Niezlq za
bawę, ale niir za sprawq af'ty· 
stów cyrkowych, bo tych pra
wie nie widzłalam - widok na 

18.30; searu; nocny - „Sygnał 
ostrzegawczy" USA Od lat li -
~odz. 20.43 

IWANOWO - „Dotknięcie l.t4· 
duzy" ang. od lat 18 godz. IS, 
17.15. 19.30 

PRZEDWIOSNIE - „C.K. Dezer
terzy" pot. od lat 18 godz. 18, 
19 

POLESIE - „Protektor" USA od 
lat 18 godz. 15.30, 17.30, lUO 

WŁOKNlARZ - „Spowiedi dzl.e-
17, 19.30 

-WOLNOSC - „Honor Pr1nlch" 
USA od .lat 18 1odz. 10, 14.30, 
17, 19.30 

WISŁA - „Amadeu!IZ'' USA od 
lat 13 godz. 18. 19 

ZACHĘTA - „Na calogć" poi. od 
lat 18 god%. 9.30, 15, 17.15, 19.30 

STUDJO - „'Yesterday" pol. od 
lat 15 !l:odz. 17. 19.30 

STYLOWY - „Powrót do przy
s:!!loścl" USA od lat l'.11 godz. 
18.30, 19 

TATRY MAł.l!·STUDY.JNJIJ 
„Slekl.erezada" pol. od lat ·15 

god%, 19, 18 
DKM - Iluz'°n - !!!ensaci.a, 

przY1(oda, westfl'n - godz. 16. 
18, 20 

OKA - „ZaOdka nleśmlertetno
gc1" ang, od lat 19 godz. 1.30, 
11. 13.30, 18, 18,30 

GDYNIA - Kino non Ktop codz, 
9-22 „Oldrzych l Botena" C'EC!I. 
od lat 15 

HALKA - „Najlepszy !mmpel" 
USA Od lat 15 godz. 18. 18 

Mł..ODA GWABDIA - „Wejście 
smoka" Flongkon.1(-USA od lllt 
18 godz. 10, 12.15, 15. 17.15; 
Film premierowy „F (X." USA 
od lat 18 godz. iii 

wracając do „sprawy baloników" 
odpowiednio wcześniej. 

Tyle dyrektor J. Myśliwy. Wy
gląda więc na to, że o admini
stracyjny zakaz, przynajmniej w 
tym wypadku. nie jest tak łatwo. 
Wygląda takie na to. że większość 
z Ullll przeciwna jest balonikom w 
Zaduszki. A może więc po prostu 
nie kupować? 

K.K, 

W wyniku 48 wypadków, jakie 
wydarzyły się w ubiegłym t ygod
niu na drogach województwa łódz
kieg-o, śmierć poniosły dwie oso
by, a 51 zostało rannych. Potrąceń 
było 31, z czego aż 23 razy winę 
ponosili sami piesi. Niestety . w oś
miu wypadkacb ofiarami potrąceń 
były dzieci. Milicjanci odnotowall 
37 kolizji. 

Jak to :i:wykle bywa i tym razem 
wśród kierowców byli tacy, którzy 
przed wyJ:uszeniem w drogę pili 
alkohol. W ubiegłym tygodniu za
trzymano 26 nietrzeźwych kierow
ców. 

J'ak nas poinformowano w Wy
dziale Ruchu Drogowego WUSW 
kierowcy w ostatnim czasie j~żdżą 
zbyt szybko. Nadmierna prędkość 
była m. in. powoi:lem trzech wy
padków, poqcza~ których docho
dziło do koziołkowania pojazdów. 

W.M. 

Dyżur · poselski 
Dziś od godz. 1'() w siedzibie Ze

spolu Poselskiego Miasta Łodzi (ul. 
P iotl"kowSka 104, front , I p pokój 
121 A) pełni dyi.ur pCJseł na Sejm 
PRL - Jerzy Chojnacki. 

Za.pilly zainteresowanych od godz. 
8.16. 

47'e1\f zasłania.U atojqcy · widzo
wie, cUa których nie staTczylo 
mie;sc, choć przecież mieli bi
lety, A ile było f1'7'zepychanek, 
awantur! Pracownik cyrku pro
&il, :i:eby dzieci wziąć na kola
na, to będzie więcej mte;sca. 
Dzieci placily jednak za mU?;
sca na lawka.ch, nie na kola
nach. Nie można ludzi nabi;at 
w butelkę - nawet w cyrku.. 

(a,b) 

Potrzebny lek 
Pa" Bla.żejczyk (ul. Lftlana 

26 m. 40) poazukuje dta chore
go dziecka leku. o nazwie 
„Difrarel 1()(,", Ki>ntakt telefo
niczny pod nf' 52-52-65. 

(ab) 

STOKI - „Wielka J>odrćt Bolka 
1 Lolka" poi. b.o. godz. 18; 
„Seksmisja" poi. od lat li -
gOdz. 18 

SWIT - „Szaleństwa panny 
Ewy" Pól. b.o, god:z. 18.30; 
Film premierowy „Dotknięcie 
Meduzy" ang. od lat 18 - g~dz, 
19 

TATRY - „Yamaha" - stragan 
rybny" ch!ń11kl od lat IS 
gQdz. 15.30; „Lubie nlel>ope
rze" pol. od lat 18 ir:odz. 17.30, 
19.30 

SO.TUSZ - „Powrót .Te<ll." USA 
od lat 12 i:od%, ts: „Wejście 
smoka" Nongkong-USA od lat 
18 godz. 18. 

APTEKI 

Mick.lewlcza 20. Nic!arnlana 15. 
Dąbrowskiego 89, Lutomierska 
l46 Olimpijska 7a. Piotrkowska 
&7. 

Pabianice - Armtt Czerwonej 
7. 

Konstantynów - Sadowa 10. 

Głowno - 'Lowlcka U, 

Aleksandrów - Ko•cluszkl f, 

Zgierz - ' Slkorsklel(o 18, Da· 
browSklego 10. 

Ozorków - Armu Cierwonej 17. 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa - Szpital 
Im. .Tonschera (MUICJnowa 14) 

Neurochirurgia - Szpital Im. 
MUZA - „Ucieczka w noc" -

USA od lat 18 godz. 16, !UO 
· Kopernika CPao!anłcka 62) 

1 l\'.IAJA - „Podróte Pana Klek
sa" cz. I poi. b.o. godz. I~; 
„Cotton Club" USA od lat 18 
l(CJdz. 19 

POKOJ - „Kochankowi• mojej 
mamy" po!. od lat 15 - godz. 
15. 17: DKF - godz. 19 
seans ;i;amkn!P,ty 

ROMA - „Powrót .Ted!" USA 
op lat 12 godz. 10. 17; „Strzt?ż 
1111 dzl ewla tego Sl•na" rad z. 
b.o. godz. 15; seans zamkniety 
- godz. 12.30; „Prywatka" 
rum. od lat li godz. 19.30 

Okulistyka Szpital Im. 
.TonscJ1era CMl!tonowa 14\ 

Chirurgia dziecięca - Szpital 
. im. Konopnickiej (Sporna 36/50) 

Laryngolol(la dziecięca - Szpi-
tal im. Konopnickiej (Sporna 
36/50) 

Chirurgia szczękowo-twan;owa 
- Szpital Im. Barlicklel!O (Kop

cińskiego 22). 
Laryngologia Szpital tm. 

Pirogowa CW61czaftska 195) 
Toksykologia - Instytut Me-

dyr.vny Pracy (Teresv 8) 
Wenerologl~ Przvchodnla 

Dermatologiczna (Zakatna Hl 
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